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REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA DIVJAKÉ

DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

RAPORT MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TÉ BUXHETIT
PÉR PERIUDHÉN JANAR-DHJETOR 2025

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore" i ndryshuar,té ligjit nr.68/2017
dt.27.04.2017 "Pör financat e vetöqeverisjes vendore" neni nr.48 " Monitorimi dhe zbatimi i

buxhetit vendor" ,ligjit nr.9936 dt.26.06.2008 "Pörmenaxhimin esistemit buxhetor né Republikén
e Shqipérisé", i ndryshuar dhe Udhézimit plotésues nr.2 dt.24.01.2025 "Pér zbatimin e buxhetit té

vitit 2025", Udhézimit nr.22 dt.30.07.2018 "Pér procedurat standarde te monitorimit té buxhetit
né njésité e qeverisjes vendore", Ligjit nr.115/2024 dt.03.12.2024 "Pér Buxhetin e vitit 2025, ju
informojmö mbi realizimin e Buxhetit Pör periudhén Janar — Gusht 2025 Pér Bashkinö Divjaké.
Buxheti i vitit 2025 dhe Programi Buxhetor Afatmesém 2025-2027 Faza Pörfundimtare éshtö
miratuar me vendim te Késhillit Bashkiak nr.65 dt.24.12.2024 té miratuara nga Prefekti i Qarkut
Fier me shkresön nr.1359/1 dt.31.12.2024 protokolluar né Bashkinö Divjaké nr. 18 prot
dt.06.01.2025.Objektiv themelor i Bashkisé Divjaké do tö jeté garantimi i zhvillimit té

qöndrueshém té Divjakés, Pör té pérmirésuar jetesön e brezave tö sotém dhe Pér té garantuar
miréqénien e brezave tö ardhshém.
Objektivat e vitit 2025

Pérmirésimi i hapésirave publike, sipérfmleve té gjelbérta, ndriqim etj.
Pérmirésimi i infrastrukturés sé munguar Pér asetet e qytetit dhe njösive administrative.
Investime dhe rehabilitimi/zgjerimi i rrjetit té furnizimit me ujé té pijshém dhe rritja e
mbulimit me sherbim.
Pérmirésimi i kushteve dhe cilésisé procesit mésimor.
Rritja e sigurisé né rrugé dhe né objektet shkollore.
Rritja e aksesueshmérisé per grupet e pafavorizuara.
Nxitja e zhvillimit ekonomik, punésimit e sipérmarrjes.
Zhvillimi i qéndrueshöm i turizmit.
Nxitja e zhvillimit rural dhe turizmit dhe ndihmesé bujqésisé.
Rivitalizimi i jetös kulturore, artistike, sportive, gjithé sektoreve kreativé dhe turizmit.
Pérmirösimi i shérbimeve té varrezave publike.
Ofrimi i sherbimeve socaile cilösore.
Promovimi i vlerave evropiane pörmes aktiviteteve artistike.
Sistemimet e rrugéve te brendéshme te fshatrave
Ndértimi i rrugéve rurale dhe bujqésore sherbim té komunitetit.
Rikonstruksioni i kopshteve, shkollave 9-vjeqare dhe tö mesme né Njesitö Administrative
tö Bashkisé Divjaké, duke pérmiresuar kushtet Pér arsimimin e brezit té ri.
Rikonstruksioni i Qendrave Shéndetésore Pér njé shörbim cilésor ndaj komunitetit.
Pérmirésimi i menaxhimit financiar té bashkisé pérmes rritjes sé efiqensös sé pördorimit té
fondeve publike dhe uljes sé detyrimeve prapambetura.
Rritja e cilésisé sé shérbimit per pastrimin dhe mbetjet urbane.
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Rritja e disiplinés fish er vjeljen e taksave dhe tarifave vendore.
Pérmiresimi i sistemit té ujitjes dhe kullimit né té gjithö territorin e Bashkisé, thithja e

projekteve té Bankös Botérore per pastrimin e kanaleve e kullues dhe vadités.
Trajnimi i administrates dhe futja e tekr.ologjisö bashkökohore.

I-VÉSHTRIM MBI TÉ ARDHURAT E BASHKISÉ
Pasqyra e té ardhurave té realizuara Pör periudhén Janar — Dhjetor te vitit 2025
Vlerat shprehur né .000 lekö

Nr

I

1

2

3

4

5

6

7

II

I

2

3

4

5

6

7

8

9

10

II
12

13

14

15

111

I

2

IV

Ernörtimi

Ti ardhurat nga taksat vendore
Tatimi mbi te ardhurat personale 2%

Taksambi pasuriné e paluajtshme
a)Taksa mbi ndértesat

b)Taksa mbi tokén bujqésore
c) taksa e truallit
Taksa e Oetjes né hotel

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja
Taksambi kalimin e té drejtés pronésise mbi pasurité

Taksa vjetore mbi automjetet e perdorura
Taksa e tabelés dhe reklamés

Té ardhurat nga Tarifat Vendore
Tarifa e Menaxhimit te mbetjeve urbane

Tarifa e Ndrigimit publik

Tarifa e Gjelbörimit publik

Tarifé Parkimi
Tarifé per zénien e hapésirave publike
Tarifa e tregut te liré tregje publike
Té ardhura tarifa shétitjes me varké
Té ardhura tarifa kullés vizitoréve

Té ardhura nga tarifa per kopeshtet
Tarifa Pér kulturén dhe sportin

Tarifa e punimeve me deklaratö paraprake

Té ardhura nga tarifa e ujitjes né bujqösi

Tarifa e mirémbajtjes se rrjetit ujitös e kullues

Tarifa e deinsektimit
Té ardhura nga tarifa té tjera

Té Ardhura té tjera

Qera Trualli & ndörtese

Qera toke bujqésore

Shitje Asetesh

Parashikimi
Viti 2025
115,237

11,930

75,258

23,000
51,918

340

397

9,000

440

18,000

212

97,331

30,100

8,062

3,273

200

7,100

2,300

7,500

4,500

2,300

135

400

5,000

7,000

1,974

17,487

6,052

4,004

2,048

Realizimi
Viti 2025
107,091

18,467

58,510

14,543

43,495
472

288

9,047

78

20,494
207

97,767

29,032

7,731

3,167

160

7,152

1,745

8,203

3,430

2,709

40

130
1,944

6,878

965

24,481

3,327

3,315

12

Realinmi
ne %
93

155

78

63

84

139
73

101

18

114
98

100

96

96

97

80

101

76

109

76

118
30

33

39

98

49

140

55

83

1

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjakä e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al



V
VI

Page 13

Grant i trashéguar viti 2024
Té Ardhura tö Trashéguara viti 2024

TOTALI

Pör periudhén Janar — Dhjetor 2025 kemi realizuar gjithsej 208,185,000 leké té ardhura nga
218,620,000 leké té parashikuara ose 95% né perqindje. Pör té patur mé té qarté situatén e
taksapaguesve nga piképamja sasiore po ju bashkölidhim mé poshté tabelön Pér kontribuesit té

ndaré né segmentin Biznes dhe Familjar Pér vit-n 2025.

1
2

3

4

5

N •ésia Div•akö
N•esia Administrative Törbuf
N•ösia Administrative Grabian
N•ösia Administrative Gradishté

N
•

ösia Administrative Remas

317
138
36

92
38

267
104

35
89
36

3,680
3,648
1720

2,727
1,768

1,399

1,011

373
901
978

Té ardhurat nga Taksat vendore jané realizuar masen 107, 091 ,000 lekö nga 115,237,000 leké
té planifikuara ose némasén 93%. Nö territorin e Bashkisö Divjaké né fillim té vitit 2025 ushtrojné
aktivitete private 621 subjekte té tipit biznes nga te cilat gjatö vitit janö kryer 531 pagesa Pér
detyrimet Pör Taksat dhe Tarifatvendore ose 85.5% né numér .

Sipas te dhénave dispozojme kemi 1 1,174 familjare kané pérfituar AM TP dhe né rregjistrat
e taksave kemi né fillim te vitit 2025 njé numér prej 13,543 taksapagues Pör taksat e pasurisö sé
paluajtshme. Kemi pérgatitur akt detyrimet dhe njoftimet per detyrimet sipas ligiit, nga tö cilöt
kanö paguar detyrimet Pér taksa dhe tarifat vendore 4,662 prej tyre deri né fund té muajit dhjetor
2025. Pér pjesén e realizuar té njoftim detyrimeve ti pérgatitura nékété periudhé kemi operuar per
shpérndarjen e tyre népermjet rrugés postare. Té ardhurat nga Taksat mbi pasuriné e paluajtshme
jané realizuar né masén 58,510,000 leké. Kemi njé realizim prej 78%, Pér kété grup te ardhurash
peshén mé té madhe e zö realizimi né taksén e ndertesös dhe té tokés bujqésore me vlera
respektivisht njé realizim prej 14,543,000 leke per taksön e ndértesés dhe 43,495,000 leké per
pasurinö e Ilojit toké bujqösore. Po ashtu edhe taksa mbi truallin e ka kaluar planin tone me njé
realizim te te ardhurave me 139%, duke realizuar 472,000 leké nga 340,000 lekö té planifikuara.

Köshtu, arsye specifike né köté realizim mjaft kénaqshém té segmentit familiar si per Taksén
mbi token bujqésore qé éshté zeri kryesor, por edhe Pér taksén mbi ndörtesat, éshté fakti se ka
pérfunduar shpérndarja e ploté e njoftim detyrimeve. Faktor kyq né realizimin kaq té könaqshém
té kötyre tö ardhurave ishtö dhe efekti i masaye shtrénguese i bllokimit té Ilogarive bankare té

taksapaguesve debitoré. Po ashtu edhe taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja
paraqitet té jene grumbulluar té ardhura né njé nivel tö kénaqshém né lidhje me nivelin e
planifikuar. Kemi planifikuar 9,000,000 leké nga té cilat jané realizuar 9,047,000 lekö ose né
masén 101 %. Realizimi né vleré absolute öshzé 47,000 lekö mé shumé seq kishim planifikuar.

Arsye kryesore né realizimin mjaft té kénaqshém tö tö ardhurave né köté zö éshté masat
shtrönguese Pér pagesö té detyruar sig jane urdher bllokimet né Ilogari bankare por edhe pagesat
vullnetare té vete qytetaröve, kjo pasi jané r_joftuar né mönyré shkresore nöpérmjet njoftim

Adresa: Pranä Sheshit "Santa Barbara", Divjakä e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al



Page 14

detyrimeve dérguar nga posta, duke se Icete pagesé e shohin si njé hap mé té shpejtö Pér
marrjen e dokumentit ti pronésisé sé objektit té tyre. Edhe pagesat nga segmenti i biznesit
paraqiten né nivele té kénaqshme. Kemi plotésuar dhe shpérndaré né kohé njoftim detyrimet Pér
segmentin biznes duke e adresuar até drejt bizneseve népörmjet rrugés postare. NE efekt pozitiv
né keté drejtim per arkötimin e té ardhurave ka cené vazhdimi i mosofrimit te shörbimeve né zyrat
e bashkisé nqs qytetari nuk ka kryer pagesön e taksave dhe tarifave vendore. Nga Taksa mbi token
Bujqösore kemi mbledhur pir vitin 2025 vlerön 43,495,000 leké nga 51,918,000 lekö té

planifikuara ose 84%. Nga taksa mbi ndörtesat kemi vjelö 14,543,000 leké nga 23,000,000 té
planifikuara ose 63%. Sic shihet qartö i jemi afruar kénaqshém Planit 100 % té realizueshöm.

Gjatö periudhös janö maré masa nga Drejtoria jone né bashképunim me Drejtoriné e Planifikimit
dhe Zhvillimit Territorit Pör sensibilizimin dhe kryerjen e pagesave nga qytetarét té cilét jané né
proces legalizimi nga ASHK Lushnje. Njekohésisht i kemi dérguar té gjithö familjaréve te

mbörritur me listat e reja dhe té perfshiré né listat e legalizimeve sipas ASHK njoftimin dhe
kérkesen per té paguar si dhe rinjoftuar taksapagues nga vitet 2022-2024 tö cilét nukjané pérgjigjur
me njoftimin e parö, si dhe njoftime detyrimi vitin 2025.

Té ardhurat nga Tarifat Vendore jané realizuar né masön 97,767,000 leké nga 97,331,000 té

planifikuara ose 100% té realizuara. Té ardhurat nga Tarifa e menaxhimit té mbetjeve jané
realizuar né masön 29,032,000 leké nga 30,100,000 lekö té planifikuara ose 96 %. Té ardhura nga
tarifa e ndriqimit publikparaqiten né masén96 % ose 7,731,000 leké nga 8,062,000 te planifikuara.

Té ardhurat nga tarifa e gjelbörimit publik janö rezalizuar némasén 97 % ose né vlerö absolute
vetém 106,000 lekö mé pak seq kemi planifikuar.

Pör vitin 2025 kemi patur njé realizim mjaft te könaqshém né té gjitha zérat qö paraqesim tek
Pasqyrave e te Ardhurave kjo gjé ka ndodhur pasi njoftim detyrimet jané shpérndaré né kohö,
bizneset kané paguar detyrimet e viteve té méparshme, taksapaguesit familjaré po ndérgjegjésohen
dhe po fillojnö té paguajné detyrimet ata kané patur ndér vite si dhe masat shtrénguese per
vjeljen me force té detyrimeve sic jané urdhér bllokimet né Ilogarinö bankare kanö qöné shumé
efektive kjo per arsye edhe qö shumé fermer kané kryer aplikimiet Pör rimbursimin e naftés né
bujqési dhe kané hapur masivisht Ilogari bankare.

Njö realizim té könaqshém e kemi nga te ardhurat nga kulla e vizitoréve dhe nga shititja me varkö
pasi ka pasur njénumér te konsiderueshém té turistöve qö kané vizituar köto pika turistike, ku nga
7,500,000 lekö té planifikuara nga shtétitjet me varké kemi njé realizim prej 8,203,000 lekö ose
109% né pérqindje. Té ardhurat nga biletat nékullön e vizitoréve jané realizuar né masén 76% ku
kemi planifikuar té mbledhim 4,500,000 lekö dhe kemi mbledhur 3,430,000 lekö.

Té ardhura nga tarifa e parkimit nga 200,000 leké te planifikuara jane realizuar vetöm 160,000
leké ose né masén 80%. Kéto té ardhura jane mbledhur vetem nga tarifat e parkimit per autovetura
taksi, kjo Pér arsye se me vendim té Köshillit Bashkiak nr.36, daté 24.07.2023 Pér miratimin e
ndryshimit tö Vendimit tö Késhillit Bashkiak Divjaké, nr 53 dati 25.11.2022 "Paketa Fiskale Pér
Sistemin e Taksave e Tarifave Vendore dhe Penalitetet Pér kundravajtjet Administrative Pér vitin
2023" , éshte hequr tarifa e parkimit né zonön e bregdetit Pör tö gjithé pushuesit qé hyjnö me
makina né zonöne plazhit.
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Kemi patur njé realizim tepér tö kénaqshém edhe nga tarifa e tregut te liri nga ku jané mbledhur
1,745,000 leké nga 2,300,000 lekö té planifikuara ose 76%. Kjo ka ndodhur Pör arsye se éshtö bére
rimatje Pér sipérfaqet qé né vitin 2024 dhe tregétarét kanö paguar per atö sipérfaqe kané zéné
realisht.

Nga ana tjetér kemi njö realizim te kénaqshém prej 2,709,000 lekö nga tarifa e kopéshteve me
drekö té Divjakés dhe Cerme Sektorit, nga 2,300,000 leké te planifikuar duke arritur késhtu masén
118% dhe duke e kaluar planin me 18%.

Po ashtu nga tarifa e deinsketimit kemi njé rea:izim né njé raport 49 % né realizim ose né vleré
absolute 1,009,000 lekö me pak nga ku kemi realizuar 965,000 leké nga 1,974,000 leke tö
planifikuara. Té ardhurat e vjelura nga kjo jane mbledhur vetöm nga vlerat debitore, pasi me
vendim té Késhillit Bashkiak nr.58, date 25.11.2024 "Paketa Fiskale Pér Sistemin e Taksave e

Tarifave Vendore dhe Penalitetet Pér kundravajtjet Administrative Pör vitin 2025" , öshtö zeruar si
tarifé qofté Pér taksapaguesit familjarö dhe ata té tipit biznes.

Pér tarifa Pör zönien e hapésirave publike ka patur njé realizim prej 7,152,000 leké, dhe Pör köté
kemi planifikuar Pör vitin 2025 vlerén pree:7, 100,00, duke arritur köshtu vlerön prej 101% té

realizuara.

Gjithashtu edhe nga tarifa e mirémbajtjes sé kanaleve kulluese dytösore nézonat fushore kemi njé
realizim mjaft ti kénaqshém ku nga 7,000,000 leké té planifkuara kemi realizuar 6,878,000 lekö
te ardhura ose né masén98%. Mé poshté jepet njé tabelé mé e detajuar nga piköpamja sasiore e té

ardhurave té realizuara né numér pagesash dhe né vleré leku Pér vitin 2025 te ndarö sipas njösive
administrative.

N'. Adm. Remas
N• . Adm. Térbuf
N

•

. Adm Grabian

N
•

. Adm. Gradishté
N•. Adm Div•aké

646
915

319
845

1,021

1,114,190

644,205

11- VÉSHTRIM MBI SHPENZIMET E REALIZUARA
PERIUDHÉN JANAR -DHJETOR 2025

Realizimi i shpenzimeve tö buxhetit Pör periudhön Janar-Gusht 2025

PÉR

Bashkia Divjaké né mböshtetje té ligiit Nr.68/2017 "Pér financat e veteqeverisjes vendore" ka
miratuar Buxhetin e vitit 2025 dhe Programin Buxhetor Afatmesém 2025-2027, Faza
Perfundimtare te cilat janémiratuar me vendim te Köshillit Bashkiak nr.65 dt.24.12., te miratuara

nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresén nr.13S9/1 prot dt.31.12.2024protokolluar né Bashkinö
Divjaké nr.18 prot dt.06.01.2025
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Me vendimin e KB nr.05 dt.24.01.2025öshté miratuar njö rishpörndarje fondesh né té cilin
pakésohen fondet e Agjensisö sé Shörbimeve Komunale dhe Shtohen né Buxhetin e Bashkisé
Divjaké,

Me Vkb nr.12 dt.24.02.2025 éshté miratuar shpérndarja e té ardhurave té trasheguara nga viti 2024,
miratuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresen nr.268/l dt.03.03.2025. Pas rakordimit me thesarin

ky buxhet u bé efektiv Pér Bashkinö Divjaké, si dhe me ndryshimet Pör rialokime, rishpérndarje té
böra gjatö periudhös Janar-Dhjetor 2025.

REALIZIMI 1 BUXHETIT PÉR PERIUDHÉN JANAR-DHJETOR 2025

Realizimi i Buxhetit Pör periudhén Janar-Dhjetor 2025 sipas Njösive Shpenzuese (nö 000/1ekö)

BASHKIA DIV.JAKE

AGJENSIA E SHERBIMEVE KOMUNALE

FINANCIMI 1 HUAJ

Buxheti Total Gru i 00

Granti i Kushtezuar
Buxheti Grupi 00+Granti i Kushtezuar

Buxhet éshté i ndaré si mé poshté:
-Institucionii Bashkisé Divjakö.

Plani

109,512

1,841

1,131,319

482,163
1,613,482

Fakti

691,676

101,756

41

793,473
377,750

1,171,223

Real%
68

93

2

70

78

73

-Agiensia e Sherbimeve Komunale (njési shpenzuese).

Buxheti i Institucionit te Bashkisé Divjaké Pér grupin 00 Pér periudhén Janar-Dhjetor 2025 sipas
plan buxhetit éshtö 1,019,966 mijé leké dhe rea.izuar 691,676 mijö leké ose 68%.
Buxheti i Agjensisé sé Shérbimeve Komunale per grupin 00 Pér periudhön Janar-Dhjetor 2025
sipas plan buxhetit éshtö 109,512 mijé leké dhe eshté realizuar 101,756 mijé leké ose 93%.
Buxheti nga Projekti me Bashkéfinancim me fondet e Be, Projekti Ipa Adrion JOINABLE Pér
periudhén Janar Dhjetor 2025 sipas plan Buxhtt éshté 1,841 mijé leké dhe realizuar 41 mijé leké
ose2%, pjesatjetér e pa shpenzuar ka kaluar si e ardhur e trasheguar nga financimet e huaja(02),
né Buxhetin e vitit 2026.
Né total Buxheti I Bashkisö Divjaké Pér grupin 00 Pör periudhön Janar —Dhjetor 2025 sipas plan
Buxhetit éshtö 1,131,319 miji lekö dhe realizuar 793,473 mijö lekö ose 70%.

Pér periudhén Janar-Dhjetor 2025 nga krahasimi i Planit te rishikuar té buxhetit tö vitit 2025 me
planin fillestar té buxhetit té vitit 2025, rezultor njö diferencé prej 632,246 mijö leké.
-Nga té cilat: nga té ardhura té trasheguara nga iti 2024- 125,530 mijö leké miratuar me VKB nr. 12
dt.24.02.2025,konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresen nr.268/1dt.03.03.2025,jané
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trashéguar nga Transferta Sektoriale 58,463 mijé leké, nga Transferta e Pakushtézuar 12,719 miji
lekö, nga té Ardhurat Vendore 53,463 dhe nga ti ardhura jashté limitit 885 mijé leké.
-Me vkb nr.42 daté.23.07.2025 éshté béré shtimi I té ardhurave dhe shpenzimeve néBuxhetin e Vitit

2025 nga financimet e huaja né kuadör té projektit JOINABLE népérmjet programit Interreg IPA
ADRION, vierén leké.
-Gj ithashtu kemi pasur rialokime fondesh nga fcndi si edhe vendime te köshillit bashkiak Pör lévizje
fondesh mes programeve.
-Gjithashtu kemi pasur shtesa nga ministritö e linjös (Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes

Sociale,Ministriae Bréndéshme, Ministria e Arsimit dhe Sportit, Ministria e Bujqwsisw etj)
-Shtesé fondi nga Emergjenvcat Civile.

•e V-VÉSHTRIM MBI SHPENZIMET SHPENZIMET KAPITALE
ANEKSI NR.5 "PROJEKTET E INVESTIMEVE ME FINANCIM TÉ BRENDSHÉM
DHE ME FINANCIM TE HUAJ" VITI 2025
Projektet me financim
tö brendshöm (nö
OOO/lekö

Kodi
projektit

1470157

1470158

1470155

Emärtimi i
projektit

Blerje mjete
transporti, mjete
germimi dhe
mjete nivelimi per
nevojat e
Bashkise Divjake,
Loti I II-te
(Fadrome e
re)kontrata

5171/23
dt.25.10.2024
Blerje mjete

transporti, mjete
germimi dhe
mjete nivelimi per
nevojat e
Bashkise Divjake,
Loti I II-te
(Minieskavator e
re)kontrata
5171/23
dt.25.10.2024
Blerje mjete
transporti, mjete
germimi dhe
mjete nivelimi per
nevojat e
Bashkise Divjake,

Loti I II-te (I

Eskavator me
goma me kova te

nd shme

Vlera
e

plotö

e

projek
tit

8,801

8,356

22,963

Viti i
fillim

it

tö

proje
ktit

2024

2024

2024

Viti i
pörfu
ndim
it

tö

proje
ktit

2025

2025

2025

Buxhe
ti

Kontr
aktuar

8,801

8,356

22,963

Plani i
buxhe
tit viti

2025

8,801

8,356

22,963

REALI
ZIMI
PROG
RESIV
nga
fillimi i

vitit

deri nö
periud
hän
aktuale

8,801

8,356

22,963

REALIZ
IMI Pör
periudh

raporti
mit (4-

mujore/
vjetore)

8,801

8,356

22,963

REALI
ZIMI
PROG
RESIV
nga

fillimi i

projekt
it deri

né
periud
hön
aktual

Komente

Investim I Vitit
8,801

2024, realizuar

Investim I Vitit
8,356

2024, realizuar

Investim I Vitit
22,963 2024, realizuar

Progra
mi

00.01 .o
4520

00.01 .o
4520

00.01 .o
4520
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1470168

1470107

1470144

1470154

1470159

1470163

1470162

1470121

)kontrata 5171/23
dt.25.10.2024

Blerje droni dhe
paisje per matje
Gjeodezike
kontrata.7434/15
dt.13.12.2024
Blerje binderi per
asfaltimin e

rrugeve urbane te

Bashkise Divjake
per vitin 2023
kontrata772/16
dt.26.04.2023
Blerje materiale
elektrie per
ndricimin e
rrugeve viti 2024
kontrata 518/13

dt.02.09.2024
Blerje mjete
transporti dhe
mjete nivelimi per
nevojat e
Bashkise Divjake
Loti I I-re (2

kamion 4

aksial)Kontrata
771/2
dt.04.02.2025
Blerje mjete
transporti dhe
mjete nivelimi per
nevojat e
Bashkise Divjake
Loti I I-re (I

kamion 2-3
aksial+4

ton)Kontrata
771/2
dt.04.02.2025
Blerje mjete
transporti dhe
mjete nivelimi per
nevojat e
Bashkise Divjake
Loti I I-re

(Kamioncine 3.5
ton)Kontrata
771/2

dt.04.02.2025
Blerje mjete
transporti dhe
mjete nivelimi per
nevojat e
Bashkise Divjake
Loti I I-re (2

Kamioncine dopi

gabine 3.5

ton)Kontrata
771/2

dt.04.02.2025

Blerje binderi Pér
shtrimin e rrugéve
urbane, Bashkia
Div aké. Viti 2024

3,450

55,997

9,500

36,720

7,429

1 ,820

3,952

61,133

•s

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

18

2024

2023

2024

2024

2024

2024

2024

2024

3,450

55,997

9,500

36,720

7,429

1 ,820

3,952

61,133

3,450

8,707

9,500

36,720

7,429

1,820

3,952

32,133

3,450

8,707

9,500

36,720

7,429

1,820

3,952

32, 133

3,450

8,707

9,500

36,720

7,429

1 ,820

3,952

32,133

3,450

55,997

9,500

36,720

7,429

1 ,820

3,952

37,132

Investim I Vitit
2024, realizuar

Investim I Vitit
2023, Realizuar

Investim I Vitit
2024, realizuar

Investim I Vitit
2024, realizuar

Investim I Vitit
2024, realizuar

Investim I Vitit
2024, realizuar

Investim I Vitit
2024, realizuar

Investim I Vitit
2024, realizuar
plan buxheti I

vitit 2024 dhe
vitit 2025

00.01 .o
4130

00.01 .o
4520

00.01 .o
4520

00.01 .o
4520

00.01 .o
4520

00.01-
05.0111
0

00.01 .o
1110

00.01 .o
4520
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1470165

1470170

1470160

1470161

1470156

1470178

1470187

Adresa: Pranä Sheshit "Santa Barbara", Divjakä

kontrata 2858/19
dt. 18.07.2024

Blerje Cakell

makinerie (1-100
mm) per rruget
urbane Bashkia
Divjake kontrata
nr.4535/3

dt. 18.06.2024
Ambulanca Tip A-
2 Kamenice Njad
Div•ake
Ambulanca Tip A-
2 Remas Njad
Div•ake
Rul 8 ton, per
ngjeshjen e
rrugeve te

parcelave,
kontrata 771/14
dt.07.03.2024
Greider per
nivelimin e
rrugeve te

parcelave
kontrata 771/14

dt.07.03.2024
Eskavator Amfib
per mirembajtjen
e Iagunes
kontrata 5171/23
dt.25.10.2024 lotti
II
Blerje cakell

makinerie (spl-

100mm) per
rruget urbane te

Bashkise Kontrata
770112

dt.21.03.2023
Blerje cakell

makinerie (spl-

100mm) per
rruget urbane dhe
rurale ne
Bashkine Kontrata
1595/21

dt.19.06.2025
Blerje mjetesh
nevojat e
Bashkise
Divjakedhe
Agjensise se
Sherbimeve
Komunale(Autobo
t uji per ujerat e

zeza
Blerje mjetesh per
nevojat e
Bashkise
Divjakedhe
Agjensise se
Sherbimeve
Komunale(Makine
per policine

Bashkiake

13,650

396

396

4,880

5,920

37 ,427

7,616

25,986

3,024

1 ,920

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2023

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2027

2025

2025

7,540

396

396

4,880

5,920

37,427

7,616

25,986

3,024

1 ,920

7,540

396

396

4,880

5,920

37 ,427

5,616

4,112

3,024

1 ,920

7,540

396

396

4,880

5,920

37,427

5,616

3,368

3,024

1 ,920

7,540

396

396

4,880

5,920

37,427

5,616

3,368

3,024

1,920

Page 19

Investim I Vitit10,148
2024,

Investim I Vitit
396 2024, realizuar

Investim I Vitit
396 2024, realizuar

Investim I Vitit
4,880 2024, realizuar

Investim I Vitit
5,920 2024, realizuar

Investim I Vitit37,427
2024, realizuar

Investim I Vitit7,616
2023 realizuar

Ivestim I vitit
3,368 2025, ne proces

Ivestim I vitit
3,024 2025, realizuar

Ivestim I vitit1 ,920
2025, realizuar

00.01 .o
4520

00.01 .o
110

00.05.0
110

00.01 .o
110

00.05.0
110

00.01 .o
4520

00.01.4
520

00.01 .o
4520

00.01/0

5.01110

00.05.0
3140
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1470177

18BD057

19AFB14

22AC520

18AJ969/
18AJ970

18AZ901

Blerje mjetesh per
nevojat e
Bashkise
Divjakedhe
Agjensise se
Sherbimeve
Komunale(makine
me kosh
Permiresimi I

Banesave
ekzistuese per
komunitete te

varfera dhe te

afavorizuara

binderi(Furnizim
Vendosje) per
shtrimin e rrugeve
urbane ne
Bashkine Divjake
kontrata e vitit
2025

Ndertim palestre e

mbuluardhe
rikonstruksion I

Shkolles se
Mesme te

Bashkuar, Cerme
Sektor Njad
terbuf.

SHUMA 12-

MUJORE,
BUXHETI
BASHKISÉ
DIVJAKÉ

MINISTRI I-INJE
Rikonstruksion i

objekteve, shtese
anesore dhe
ndértim palestre

né shkollén e

mesme té

bashkuar Remas,
Ministri Linje Viti
2024.
Fumizimi me uje
Pér zonat
bregdetare té

Bashkisé Divjaké
dhe Njesisé

Administrative
Remas
Ndertim I shkolles
9-vjecare Ismail
Veizi Babunje,
Bashkia Div•ake
Nderhyrje
emergjente nga
erozioni dhe
sistemimi I
ujerave ne fshatin

Grabian, Kryekuq,
Zherrnec ru i 05

Nderhyrje
emergjente nga
erozioni dhe
sistemimi I

4,860

1 ,024

56,742

59,605

88,731

496,12
6

56,715

6,404

43,729

2025

2025

2025

2022

2024

2021

2024

2024

2024

2025

2026

2027

2023

2025

2024

2024

2025

2025

4,860

1,024

7,743

59,605

76,510

496,12
6

63,182

6,404

43,729

4,860

1 ,024

7,743

3,372

59,939

53,205

63,182

6,404

43,729

4,860

418

7,743

3,372

230,711

6,725

53,205

17,650

6,404

43,405

4,860

418

7,743

3,372

230,711

6,725

53,205

17,650

6,404

43,405

4,860

418

7,743

59,605

343,841

42,546

496,12
5

17,650

6,404

Ivestim I vitit
2025, realizuar

Ivestim I vitit
2025, ne proces

Ivestim I vitit
2025, likujduar
pjesa e plan
buxhetit te vitit
2025

investim I vitit
2022(me
bashkefinancim
ml dhe
Bashkia),
paguar
plotesisht.Viera
e shenuar e

kontrates eshte
e lote

Kontraté e vitit

2024 me shtrirje
edhe né vitin
2025. Likujdimi

Pér vitin 2024
éShté realizuar.
Ne proces
likujdimi per
vitin 2025
Kontraté e vitit
2021 , paguar
ne vitin 2021-
2025 (442,920
mijé

leké).ReaIizuar
si kontrate

Kontrate e vitit
2024, ne proces

Kontrate e vitit
2024, realizuar

Kontrate e vitit43,405
2024, nrealizuar

00.01 .o
4240

00.05..0
10430

00.01 .o
4520

00.01 .o
9230

11.01.

09230

06.01 .o
6370

11.01 .o
9120

05.01.0
4240

17.01.1
0910
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ujerave ne fshatin

Grabian, Kryekuq,
Zherrnec grupi 17

Permiresimi I

Banesave
ekzistuese per 2,559komunitete te

varfera dhe te

afavorizuara
SHUMA 12-
MUJORE,

MINISTRI LINJE
SHUMA 12-

MUJORE TOTAL
ND RMARRJA E

SHÉRBIMEVE
KOMUNALE

Blerje saldatrice,
trako dhe tra an
Blerje ferline dhe
motorrseke
Blerje korrese
ligustrash dhe
f rese r •ethet

SHUMA ASHK
SHUMA

BASHKIA+ASHK

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2,559

300

200

120

2,559

300

200

120

2,559

129,948

360,659

144

188

88

420

361,079

2,559

129,948

360,659

144

188

88

420

361 ,079

Page Ill

Kontrate e vitit2,559
2025, nrealizuar

608,689

952,530

Investim I Vitit144
2025 realizuar
Investim I Vitit

188
2025 realizuar

Investim I Vitit
88

2025, realizuar

420

952,950

04.01 .o
6190

300

200

120

ANALIZÉ E LIKUJDIMIT TÉ INVESTIMEVE

o INVESTIMET E BASHKISÉ DIVJAKÉ
-Blerje mjete transporti, mjete germimi dhe mjete nivelimi Pör nevojat e Bashkisö Divjaké, Loti i
II-tö(Fadromé e re).(lnvestim I Vitit 2024) Kontrata öshté e lidhur né vlerén 8,801 mijé lekö dhe
likujduar né vlerén 8,801 mijé leké. Realizuar Si Kontratö
-Blerje mjete transporti, mjete gérmimi dhe mjete nivelimipör nevojat e Bashkisé Divjaké loti i II-
té (Minieskavator I ri), (Investim I vitit 2024), Kontrata éshté lidhur né vlerén 8,356 mijö lekö dhe
likujduar nmé vlerön 8,356 mijö leké. ( Realizuar Si Kontraté).
-Blerje mjete transporti, mjete germimi dhe mjete nivelimi per nevojat e Bashkisö Divjaké, Loti i
II-tö(l Eskavator me goma me kova té ndryshme)).(lnvestim I Vitit 2024), Kontrata éshtö lidhur

né vlerén 22,963 mijé lekö dhe éshté likujduar né vlerén 22,963 mijé lekö. (Realizuar si Kontraté).
-Blerje droni dhe paisje Pér matje gjeodezike (Investim I vitit 2024). Kontrata éshté lidhur né
vlerén 3,450 mijé lekö dhe realizuar nevlerén 3,450 mijö leké.

-Blerje binderi Pér asfaltimin e rrugéve urbane té Bashkisö Divjaké per vitin 2023. (Investim I vitit
2023), Kontrata öshté lidhur né vlerén 55,997 mijé leké dhe éshtörealizuar né vlerén 55,997 mijö
leké. (Realizuar Kontrata)
-Blerje materiale elektrike pir ndricimin e rrugeve viti 2024. (Investimi I vitit 2024) Kontrata éshtö
lidhur né vlerén 9,500 mije lekö dhe éshtö realizuar né vlerén 9,500 mijéleké(Realizuar kontratat)
-Blerje mjete transporti, mjete germimi dhe mjete nivelimi per nevojat e Bashkise Divjaké, Loti i
II-té(2 kamion 4 aksial ).(lnvestim I Vitit 2024) Kontrata éshté e lidhur né vlerön 36,720 miji lekö
dhe éshté likujduar né vlerön 36,720 mijé leké. (Realizuar Si Kontraté).
-Blerje mjete transporti, mjete germimi dhe mjete nivelimi Pér nevojat e Bashkisé Divjaké, Loti i
II-té(l kamion 2-3 aksial+4 ton).(lnvestim I Vitit 2024) Kontrata ishté e lidhur né vlerén 7,429
mijé leké dhe éshtö likujduar né vlerén 7,429 mijö leké. (Realizuar Si Kontratö).

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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-Blerje mjete transporti, mjete germimi dhe mjete nivelimi Pör nevojat e Bashkisö Divjaké, Loti i
II-té(Kamioncine 3.5 ton).(lnvestim I Vitit 2024) Kontrata éshté e lidhur ne vlerön I ,820 mije lekö
dhe éshté likujduar né vlerén 1,820 mijö leké. (Realizuar Si Kontratö).
-Blerje mjete transporti, mjete germimi dhe mjete nivelimi Pér nevojat e Bashkisé Divjaké, Loti i
II-té(2 kamioncine doppio gabine 3.5 ton).(lnvestim I Vitit 2024) Kontrata éshtö e lidhur névleren
3.952 mijé lekö dhe éshté likujduar né vlerén 3,952 mijö leké. (Realizuar Si Kontraté).
-Blerje binderi per asfaltimin e rrugéve urbane té Bashkisé Divjakö Pör vitin 2024. (Investim I vitit
2024), Kontrata éshté lidhur né vlerén 61,133 mijö leké(e ndare ne 3vite per likujdim viti 2024,
viti 2025, viti 2026) dhe éshtö likujduar né vlerén 37,132 mijö leké duke u likujduar késhtu plan
buxheti I vitit 2025 per kete projekt. Investim néprocess likujdimi per plan buxhetin e vitit 2026.
-Blerje Cakéll makinerie(l-100mm) per rrugöz urbane Bashkia Divjaké. (Investim I vitit 2024).
Kontrata éshté lidhur né vlerén 61,133 dhe likujduar névlerén 10,148 mijé leké.
-Ambulanca Tip A-2 Kamenicé Njad Divjaké Kontrate e vitit 2024 né marrveshje me Gjysém
Hönén e Kuqe , pjesa takuese e Bashkisééshté né vlerén 396 mijö leké dhe likujduar né vlerén 396
mijö leké. (Realizuar Kontrata/Marrveshja).
-AmbulancaTip A-2 Remas Njad Divjake Kontraté e vitit 2024 némarrveshje me Gjysém Hénén
e Kuqe , pjesatakuese e Bashkisééshté né vlerén 396 mijé leké dhe likujduar névlerén 396 mijö
leké. (Realizuar Kontrata/Marrveshja).
-Rul 8 ton, Pér ngjeshjen e rrugéve te parcelave, kontrata éshté lidhur ne vlerén 4,880 lekö dhe
likujduar né vlerén 4,880 leke (Realizuar si kontraté).
-Grejder Pér nivelimin e rrugéve té parcelave, Kontrata éshté lidhur né vleren 5,920 leké dhe
likujduar né vlerén 5,920 lekö (Realizuar si kontraté).
-Eskavator Amfib Pér mirémbajtjen e lagunés, Kontrata eshté lidhur né vlerén 37,427 leké dhe
likujduar né vlerén 37,427 lekö (Realizuar si kontraté).
-Blerje cakell makinerie(spl -100mm) per rruget urbane te Bashkise Divjake, Kontrata éshtö e vitit
2023 e lidhur né vlerön 7,616 mijé lekö dhe likujduar né vlerön 7,616 mijé leké (Realizuar si
kontraté).

- Blerje cakell makinerie(spl -100mm) per rruget urbane te Bashkise Divjake, Kontrata éshté e vitit
2025 e lidhur né vlerén 25,986 mijé leké, me shtrirje per 3 vite, viti 2025 éshté planifikuar né
vlerén 4,112 mijö lekö dhe likujduar né vlerén 3,368 mijé lekö (kontraté né proces).
-Blerje mjetesh per nevojat e Bashkise Divjake dhe Agjensise se Sherbimeve Komunale(Autobot
Uji per ujerat e zeza)Kontrata lidhur ne vleren 3,024 mijé leké dhe likujduar né vlerén 3,024 mijé
leké(Realizuar).
-Blerje mjetesh per nevojat e Bashkise Divjake dhe Agjensise se Sherbimeve Komunale(Makine
per policiné Bashkiake)Kontrata lidhur ne vleren 1,920 mijé leké dhe likujduar né vlerén 1,920
mijé leké(Realizuar).
-Blerje mjetesh per nevojat e Bashkise Divjake dhe Agjensise se Sherbimeve Komunale(Makine
me kosh)Kontrata lidhur ne vleren 4,860 mijé leké dhe likujduar né vlerén 4,860 mijé
lekö(Realizuar).
-Pérmirésimi I banesave ekzistuese Pér komunitete té varf&a dhe te pafavorizuara Kontraté e

lidhur né Bashköfinancim me Ministriné e Bujqésisé 80% ministria e Bujqésisö dhe 20% Bashkia
Divjaké. Pjesa e Bashkise Divjaké e kontrates eshtö 1,024 mijé lekö dhe realizuar 418 mijö
leké(lnvestim né process)
-Blerje Binderi(Furnizim, Vendosje) Pör shtrimin e rrugéve urbane Bashkia Divjake, Kontraté e
vitit 2025 e lidhur né vlerön 56,742 mijé leké me likujdim ne vitet 2025,2026,2027, likujduar vlera

Adresa: Prané Sheshit 'Santa Barbara", Divjakä e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al



Page 113

prej 7,743 mijé lekö qé öshté edhe plan Buxheti per vitin 2()25. Ne vitin 2026 vijon likujdimi per
plan Buxhetin e vitit 2026 per kété investim.
-Ndértim palestre e mbuluar dhe rikonstruksion I Shkolles séMesme té Bashkuar , Cerme Sektor

Njad Terbuf. Kontrate e vitit 2022 e lidhur né vleré 59,605 likujduar nétotal 59,605(Realizuar).

o INVESTIMET E AGJENSISE SE SHERBIMEVE KOMUNALE

-Blerje saldatrice, Trako dhe trapan, prokurim I vitit 2025 likujduar plotesisht ne vleren 144 mije
leke.
-Blerje ferrline dhe motorrseke, prokurim I vitit 2025 likujduar plotesisht ne vleren 188 mije leke.
-Blerje motorrseke ligustrash dhe fryrese gjethesh, prokurim I vitit 2025, likujduar plotesisht ne
vleren 88 mije leke.

0 INVESTIMET MINISTRI LINJE

-Rikonstruksion I objekteve, Shtesé Anesore dhe ndértim palestre né Shkollén e Mesme te

Bashkuar Remas. (Kontrataé e vitit 2024 e cila éshté me shtrirje likujdimi edhe né vitin 2025,
likujdimi I vitit 2024 éshté realizuar dhe éshtö né process realizimi I vitit 2025. Kontrata éshté
lidhur né vlerén 88,731 mijé leké dhe öshtö likujduar né vlerén 42,546 mijé leké.

-Furnizimi me uje per zonat bregdetare té Bashkise Divjake dhe Njesise Administrative
Remas(Kontrate e vitit 2021), e lidhur né vlerén 496,126 mije leké, paguar per vitet 2021-2024
vlera prej 442,920 mije leke dhe paguar ne Vitin 2025 vlera prej 53,205 mijé leké(Realizuar si
kontrate).

-Ndértimi I Shkollés 9-Vjecare Ismail Veizi Babunjé, Bashkia Divjakö lidhur kontratat per pjesén
e Ministrisé névlerén 56,715 mijö leké dhe likujduar 17,650 mijé leké(Né procés likujdimi).

-Ndérhyrje emergiente nga erozioni dhe sistemimi I ujerave ne Fshatin Grabian, Kryekuq,
Zherrnec.Kontrate e lidhur me fondet e akorduara nga Ministria e Brendeshme(AKMC) dhe
Ministria e Bujqesise, Kontrata e lidhur né vlere 43,729 mijé leké per pjesen e AKMC-sé dhe
likujduar né vleré 43,405 mijé leké, si edhe kontrata per pjesön e Ministrisé sé Bujqösisé éshté
lidhur névleré 6,404 mijé leké dhe likujduar ne vlerén 6,404 mijö leké.

Bashkia Divjaké ka mbajtur né monitorim shpenzimet finaciare té Bashkisé ku niveli i
detyrimeve téprapambetura Pérperiudhén Janar -Dhjetor 2025 éshté 42,236 mijé leké.

Situatafinanciare e Bashkisé sipas vetévlerésimitfinanciar Pér Periudhén Janar-Dhjetor 2025

éshté normale, koeficienti vetévlerésimit éshté 5.32%.

Pasqyrat e vetévlersimit Financiar Pör Periudhén Janar-Dhjetor 2()25 (né lekö)
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Detyrimet ndaj té tretöve sipas vjetérsisé sé tyre, situata financiar normale dhe rastet e véshtirésive financiare

Muaji Dhjetor 2025

N.R

1

b

11

rtimi
Stoku né

vjetore faktikevie N
1*rNJVQV-ne

Borxhe (a+b)

Hua afa té

a, I Marreveshje financimi (kredt qira financku•e, overcraftt etj)

a,2 Tnuj te enetuar
a,3 Garawi er te trete

Hua afatshkurtér
b, I Marreveslfe fimncimi (kred( ira fimnülre, overcram etj)

b,2 Tituj te enetuar
b, 3 Garami erte trete

Llo aria ekonomike
4864100
4864200

4864201
4864300
4864400
4864500

4864600
4864900

4864601
4864602
4864603
4864604

4864901
4864902
4864903
4864904

Det rimete
Kimi

Vendime Gjyqesore

1>t.Pra . Sherbime
D, P.EneriElekfrke
Ikt.Pra
I)et.Prap. Investime
[)et.Prap.RimbursiTVSH

Mallra
Det.Prap.Te Tjera
I)et.Pra .S' Sho erore
I)et.Pra .S' Shendet

Det.Prap.Ardh.PersonaI
1>t.Prap.Tatine Tjera

Sh ronesine

Trans. indiv

Trans.Sub'ektet

Totali 1+11

42,235,524

29,797,647

1 742 982

2 582,718

8,112,177

42,235,524

Llogaria ekonomike
Detyrime pushteti

endror
Ministri linje grup 06
FSHZH
Fonde nga Rindertimi
Totali

793,473,206

4864400

Stoku/Shpenime
vjetore faktike te

NJVQV-se

5.32%

5.32%

Vlera ne
leke
37.68

37.68
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StuataNornnlee
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Né leké

PaaRisi ese

Stokui afitgatdhe

detyri1Eß'Shpnime> 130%
#Kljes fianncire

Situat Normalee

gÉnctesfinanciare

BASHKIA DIVJAKE

Treguesit Fiskalö té Konsoliduar té Njösive té Vetéqeverisjes Vendore

Viera Pér periudhän e

Nr.

I

a.

b.

c.
d.

2

a.
b.

c.
3

a.

b.

c.
d.

e.

1

a.
b.

d.

e.
2

3

a.
b.

d.

f.

EMER TIMI

Té ardhurat e Pushtetit Vendor
Taksat e veta vendore
Taksa mbi pasuriné
Biznesi i vogel

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja
Taksa té t era vendore
Tä ardhura jotatimore

Tarifat e sherbimeve publike

Tarifa administrative
Té t era •o tatimore

Taksa té ndara
Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé Pér pasurité e paluajtshme
Taksa vjetore Pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura
Renta minerare
Tatim mbi té ardhuratpersonale
Té t era

Sh enzime te Buxhetit Vendor
Shpenzime Korrente
Paga dhe fond i veganté Pér paga
Kontributi Pér Sigurime Shoqérore
Shpenizme Operative
Té t era korrente

Sh enzime Ka itale
Burimet e Financimit
Té ardhurat e veta vendore

Transferta e pakushtezuar
Transferta specifike/transferta e pakushtézuarsektoriale
Té ardhurat e pa-planifikuara (jashté limit)

Financimi i huaj

Huamar a Vendore V•etore

raportimit

(Fakt progresiv)

31 DHJETOR 2025

68,052

58,510,

9,047,

495,

39,930,
21,824,

42,366,191

78,

20,494,

18,467,191

3,327,

56Z34Z366.
358,412,825.

143,936,070.
1,618,671.

231,130,840.

162,975,164.

354,437,849.
276,018,923.

41,270.

né leké

Viera e Buxhetit

vjetor

(Plan) 2025

218,620,
84,867

75,258,

9,om,
609,

97,331,

41,435,

22,135,

33, 761,

36 422,

18,cm,

11,930,
6,052,

702,886,833.
389,219,196.

64,620,361.
230,332,753.83

18,714,523.

428,432,508.5

1,132,203,968.

491,456,224.0

360,019, 775.

884,626.1

1,840,878.
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Detyrimii

Nr. Bashkia/KishiliiQarkut mbetur

dh#tor2025
BashkiaDivjake

Shumae parashikuarPérshlyer# pérgjatötit

Diferencé
Viti 2026 Viti2027 Viti 2028

(Fakt-man)
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Shinime

Vl- VÉSHTRIM 1

DREJTORIVE DHE
DIVJAKÉ

PÉRGJITHSHÉM MBI AKTIVITETIN E
SEKTORÉVE KRYESOR TÉ BASHKISÉ

OBJEKTI: SEKTORI 1MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPÉTIMI
Drejtuar : Drejtorisé se Financés dhe Buxnetit ,Bashkia Divjakö.

1.

Sektori i MZSH-sé gjaté periudhés Janar-Dhjetor té vitit 2025,nö té gjithö veprimtarinö e tijé
éshté organizuar nga zbatueshmeria e Legiislacionit Shqiptaré,pér funksionimin,organizimin
dhe drejtimin e Shérbimit te ligjit nr, mbi pushtetin
vendor,porosive ,udhözimeve detyrave té dhena nga Kryetari i Bashkisé per vitin 2025.Keto
dhe te tjera jané parashtruar né programet e punés vjetore,tö planizuara nga sektori I MZSH-
sé,me gjithé prioritetet dhe objektivat e parashikuara né perputhje me detyrat ka sektori i

MZSH-sé dhe stacioni i saj zjarrfikés.
Gjatö periudhös Janar-Dhjetor 2025, Sherbimi i MZSH-sö ka krijuar disa tö ardhura :

l. Miratimi i projekteve té lejeve te ncertimit 26 me vleré 250.000 lekö
2. Certifikata te Sigurisé nga zjarri : S me shumön 25.000 leké
3. Vértetim per renie zjarri :5 véretime me vlerén 5.000 leké
4. Té ardhurat e Sektorit te MZSH-sö Divjakö per periudhen Janar-Dhjetor Pé vitin 2025

né total= 280.000 leké.

Gjatö periudhös Janar-Dhjetor 2025,Sektori i MZSH-sö Divjakö ka kryer né total 21

Akt-Ekspertime, Pör zjarret e rena né territorin e Bashkisé Divjaké,me körkesé ti Prokurorisé
praé Gjykatés sé Shkalles sé Paré te Juridiksionit té Pergjithshem Fier ,ku sipas VKM nr.607
dt 29.07.2020 "Pér tarifat dhe Ilojet e shedoimeve qé ofrohen nga Sherbimi i MZSH-sé",kur
akti i ekspertimit kirkohet nga Prokuroria nuk ka asnjé Iloj tarife,pörveq se kryerja e akt-

ekspertimit nérastet e zjarreveti lina neobjekt,kur körkohet nga subjektet fizike dhe juridike,

tarifa eshté 25,000 leké.

Shpenzimet e kryera gjatö periudhö Janar-Dhjetor 2025 nga Sektori i MZSH-sö
Divjkö,te pérdorura nga artikulli 602:

Gjatö periudhn Janar-Dhjetor 2025,Sektori i MZSH-sö Divjakö ka kryer disa blerje té

ndryshme paisje dhe materiale zjarrfikése té pérdorura nga artikulli 602 .
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2. Gjatö vitit Janar-Dhjetor 2025,pér sigurimin e Etes sépunonjösve té Sektorit te MZSH-sé
éshté shpenzuar shuma 187.500 leké.

3. Dt.05.05.2025,deri mé dt.31.12 2025 konsumi i karburantit kap vleren 1.357.200 lekö.
4. Dokumentacion i automjeteve te MZSH-sé,siguracion,taksa,kolaudim =220.000 lekö.
5. Internet ,drita,uji,pér vitin 2025 shuma e harxhur =300.000 leké.

Kancelari per vitin 2025,me vlerén 100.000 lekö.6.

Uniforma kundra zjarrit dhe uniforma shéerbimi me vlerén I .274.760 leké.7.
8. Shkuma aerodinamike me vlerön 94.800 leké.

Maska Pér terren né zjarreme vlerén 120.000 leké.9.

10. Revizionim fiksesh me pluhur,shkum,C02, me vlerön 94.800 lekö.

I l. Rdio marröse-dhönése mr vlerön 79.000 leké.
12. Materjle shörbimi zjarréfikése me vlerön 152.400 leke.

Nö total tö shpenzuara pir vitn 2025,nga Sektori i MZSH-sé Divjakö né artikullin 602 jané:
3.980.460 leké.

Pagat dhe sigurimet Pér periudhen Janar—Dhjetor 2025 sipas artikullit 600 dhe 601 kapin
vleren 14.670.000 leké

Né total tö shpenzuara nga artikujt 600-601-602,me vlerön 18.650.460 lekö.

Gjaté vitit 2025,Shérbimi i MZSH-sö ka vazhduar te kryej inspektimet Pér masat e mbrojtjes
kundér zjarrit sipas kategorizimit té objekt,'aktiviteteve,duke filluar nga ato me rrezikshméri
mé te larté zjarri ku bejne pjese karburantet,pikat e gazit,zdrukthtarité,supermarkete,hotele dhe
deri tek ato me mé pak rrezik zjarri.

Mé shumé prioritet Pér gjate vitit 2025 kemi pare dhe realizuar:
-Forcimin e elementeve tö gadishmörise njérzore dhe té automjeteve zjarrfikse

, te störvitjes
me efektivin,trajnimin dhe kualifikimet e tyre,pér te qené mé té kualifikar dhe mé profesionalé
né perballimin e situatave te krijuara nga zjarret né banesa,aksidente apo zjarre me pérmasa té
médha ne pyje.
Shörbimi i MZSH-sö öshtö futur né vitin e dhjetö (10) ti aktivitetit te tij.
-Shérbimi i MZSH-sö Divjakö éshté i kompletuar me efektiv luftues,shpétues,evakues dhe
shofer zjarrfikés, sipas kritereve qö pörcakton ligii nr.152/2015 per Sherbimin Zjarrfkés.
Gjithashtu Sherbimi i MZSH-se Divjaké ka né dispozicion dhe öshté i kompletuar me dy
automjete zjarrfikése dhe me shumicén e paisjeve zjarrfikese,qé perdoren ne situata te

ndryshme emergjente.
Shörbimi é MZSH-sö Divjaké ka njé vlerösim maksimal nga ana e tijé,pér njé regjim

gadishmérie té perhershem,gjithashtu zhvillon njö puné tö kujdesöshme,pér ruajtjen dhe
siguriné e bazés materiale dhe asaj teknike,gjatö perdorimit né zjarre.Kemi zhvilluar njézet e
shtaté prova gadishmerie gjate vitit 2025,duke i realizuar te gjitha normat né kohe-
pérgatitje,ditön dhe natön nga efektivét zjarrfikes.Kemi njé efektiv me moshö tö re té

formuar,störvitur dhe edukuar me kérkesat maksimale per nje motivim té gjithésecilit,pér te

realizuar detyrat e tyre funksionale.Réndesi i kemi dhöne marrjes dhe transmetimit né kohen e

duhur tö sinjalit per njö dalje sa me te shpejté né operacion.

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al



Page |18

Gjate 2025, Shörbimi zjarrfikös ka kryer gjithesej 137 ndörhyrje operacionale, brönda
teritorit té Bashkisö Divjaké dhe jashtö sajö.
Gadishmeria teknike dhe ajo njérzore éshtö primare né té gjithé aktivitetin e kötij shérbimi.Né
pérgjithési kjo éshté tekniké e mirö dhe e mirömbajtur,e cila kérkon trajtim dhe kujdes,dhe qé
nuk ka munguar némundösité e efektivit zjarrfikés.
Shérbimi i MZSH-sö Divjakö aktualisht ka dy automjete zjarrfiköse dhe njépersonel te pérbéré
nga pesémbédhjeté (15) punonjés,ku dy puronjés jané te nivelit te mésem ,Shefi i Sektorit dhe
inspektori i parandalimit, si dhe trembödhjetö(13) punonjésté nivelit bazeé,ku nje punonjes i
nivelit bazé kryen detyrén e Komandantit té Stacionit.

OBJEKTI: DREJTORIA E BUJQESISE DHE PYJORJA
Né vitin 2025 né pérbörje te Drejtorisö séBujqesisé, Veterinarise, Mjedisit dhe Pyjeve ishin:

l. Sektori i Bujqösisé, Veterinarisé dhe Mjedisit
2. Sektori i Pyjeve dhe Kullotave.

Sektori i Bujqésisé, Veterinarisé dhe Mjedisit ka mbuluar edhe problemet e Emergjencave Civile.
Sipas planeve mujore dhe vjetore té punés dhe detyrave tö ngarkuara nga eproröt.
Sektori i Bujqésisé, Veterinarisé dhe Mjedisit ka ushtruar veprimtariné si mé poshtö.
Specialistét Agonomö né pörbörje té komisionit Pér vlerésimin e démeve né bujqösi te ngritur me
urdhér tö kryetarit tö bashkisé kané béré konstatimin dhe vlerösimin e démeve né bazö té

kérkesave Clékan beré qytetarét pranö bashkisé tone.

Gjithashtu kané béré verifikime né terren Pér mbjelljet e rejame drufrutore.
Kane ndihmuar fermerét né pérgatitjen e dokumentacionitPör skemön kombétare te

subvencioneve né bujqösi.

Specialistét Agronomé kané dale né terren per verifikimin dhe regjistrimin e serave té reja né tö

gjithö njésit e Bashkisé Divjaké.
Punonjésit e Emergjencave Civile kané bashképunuar me punonjésit e policisé bashkiaké dhe me
MZSH-né per problemet emergjente qe kanö dalé per gjaté vitit 2025.
Kané marre pjesö né takime té ndryshme dhe trajnuese per té pérballuar sa me mire situatat
emergjente , kané zhvilluar takime té ndryshmé Pér informimin dhe ndörgjegjésimin e
komunitetit Pér masat e sigurisé.

Sektori i Pyjeve

Gjaté vitit, sektori i pyjeve ka realizuar aktivitete per parandalimin dhe menaxhimin e zjarrevené
fondin pyjor, pörmes monitorimit tö vazhdueshém, pastrimit té brezave mbrojtés dhe
bashköpunimit me strukturat e emer$encavecivile dhe shérbimin zjarrfikös.
Gjithashtu gjatö vitit 2025 punonjésit e sektorit té pyjeve kané bére hapjen e rrugéve té reja brenda
zonös sé pyjeve , per ta béré aksesimin e zjaréfikseve mé te lehté né cdo rast fatkeqésie , qé
pérfshihet zjarrévenia népyje.

OBJEKTI: SEKTORI 1MIRÉQÉNIESSOCIALE DHE PÉRKUJDESITSHOQÉROR

I-PERSONT PAK QE TRAJTOHEM ME PAGESEN E INVALIDITETIT
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Ne mbeshtetje te Ligjit 139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" neni 8 pika 2, neni 9 pika l,
nenpika 1.1 shkronja b, Ligiit nr.68/2017 dt. 27.04.2017 "Pér Financat e Vetéqeverisjes
Vendore" si dhe te Udhezimit nr.22 dt.30.07.2018 "Per Procedurat standarte te Monitorimit te

Buxhetit te Njesive te Vetqeverisjes Vendore", Ligiit Nr. 115/2024 "Per Buxhetin e Vitit 2025"
Udhézimit plotésues nr.2 dt.24.01.2025 "Pér zbatimin e Buxhetit té Vitit 2025"
LIGJIN Nr. 57/2019 date 18.07.2019 "PÉR ASISTENCÉN SOCIALE NÉ REPUBLIKÉN E
SHQIPÉRISÉ"neni 31 si dhe ne zbatimin te VKM Nr.618, date 07.09.2006, "Pér pércaktimin e
kritereve, tö procedurave dhe te masös sé perfitimit te pageses per personat me aftesi te
kufizuare" VKM Nr 597 date 4.9.2019 " Per percaktimin e procedurave si dhe dokumentacionit
dhe te mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi
fondin e kushtezuare per ndihmen ekonomike" Kreu i IV pika 2 dhe ne zbatim te Udhezimit Nr
5 date 17.02.2017 "Mbi perdorimin e fondit te kushtezuare per bllok ndihmen ekonomike deri ne
6% dhe ne zbatim te Urdherit te Kryetarit te Bashkise Divjake me Nr.47, Date: 21.01.2026
"Permonitorimin e Buxhetit Janar Dhjetor 2025" Sektori i Mirqenies Sociale ju informojmé si

me poshte:

Viti
2025

Janar-
Dhjetor

PAK+NE
lani

213,120.000

PAK+NE
fakti

PAK (fakti) NE (fakti) Fondi
6%
852,402

Ndihma e

Men•ehershme
300.000

I-PERSONT PAK QE TRAJTOHEM ME PAGESEN E INVALIDITETIT

Ne baze te Ligjit Nr.57/2019 date 18.02.2019 "PÉR ASISTENCÉN SOCIALE NÉ
REPUBLIKÉN E SHQIPÉRISÉ"neni 31 si dhe ne zbatimin te VKM Nr.618, date 07.09.2006,

"Pér pércaktimin e kritereve, te progedurave dhe te mases se perfitimit te pageses per personat

me aftesi te kufizuare"

Ne Bashkine Divjake kemi 850 Invalide qe trajtohen me pagese te perfitimit te Kempit ne baze te

vendimeve te KMCAP-it sipas ligjit ne fuqi.
Identifikojme Personat me Aftesi te Kufizuar dhe I ndihmojme per pergatitjen e
dokumentacioneve per perfitimin e pageses se PAK.
Personat qe duan te komisionohen paraqesin tek ne dokumentacionet e kerkuar sipas
legjislacionit.
I bejme vleresimin social-ekonomik te familjes qe kane personat me aftesi te kufizuar.
I dergojme me proces verbal prane mjekut te Drejtorise Rajonale te Sherbimit Shteteror listen e

personave qe komisionohen per here te pare dhe ata qe do rikomisionohen dy muaj para afatit se
bashku me dokumentacionin perkates si dhe I njoftojme personat per vendimin e komisionit.
Hartojme Listpagesen bordorot me listen e personave me aftesi te kufituar permarrjene pagese
qe ju takon sipas ligiit.
Administrojme dosjet e PAK ne te Cilen ndodhet kopje e vendimet te KMCAP-it per secilin

perfitues kjo e marre nga mjeku I Drejtorise Rajonale.
2- NDIHMA EKONOMIKE
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Ne baze te Ligjit Nr.57/2019 date 18.02.2019 "PÉR ASISTENCÉN SOCIALE NE
REPUBLIKÉN E SHQIPÉRISÉ"dhe VKM Nr 597 date 4.9.2019 " Per percaktimin e

procedurave si dhe dokumentacionit dhe te mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike:
Ne Bashkine Divjake ne 5 njesite administrative te saj perfituese te ndihmes ekonomike jane
rreth 120 familje qe perfitojne pagesen e ndihmes ekonomike.
Per shkak te hyrjes se Ligjit te ri 57/2019 per Asistence Sociale dhe Udhezim nga Ministria e
Shendetesise dhe Sherbimit Sociale Shteterore Ndihma Ekonomike qe nga Muaji Gusht
2019 nuk kalon me nepermjet miratimit nga Keshilli Bashkiak dhe fituesit perzgjidhen nga
sistemi i pikezimit me miratim Vendimi nga Drejtoria Rajonale e Sherbimit Sociale Fier.
Per familjet ne gjendje shum te keqe, grate e ndara dhe Femijetjetim ne veshtires ekonomike
kemi ndare ndihma ne intervale kohe te ndryshme si pako si veshmbathje batanije dhe ndihma
ushqime.
I .Presim familjet ne nevoje dhe bejme aplikim ne sistem, kjo behet cdo 10 dite te fillimit te

muajit.
2.Bejme verifikim dhe vizita ne familjet qe kane aplikuar dhe jane ne skemen e Ndihmes
Ekonomike.
3.Plotesojme Projekt Vendimin dhe i propozojmeDrejotorise se Sherbimit Sociale per
perzgjedhjen per perfitues nga lista e aplikimeve .

4. Propozojme per ato familje qe nuk kane dal perfituese nga sisitemi I pikezmit te ndimohen nga
bllok ndihma 6% per nje periudhe te caktuare kohore
5-Bejme Projekt Vendim dhe Vendim per familjet qe jan perfitues nga fondi 6%.
3-BLLOK NDIHMA EKONOMIKE 6%

Ligji Nr 57/2019 "PER ASISTENCEN SOCIALE " (lhe VKM Nr 597 date 4.9.2019 " Per
percaktimin e procedurave si dhe dokumentacionit dhe te mases mujorete perfitimit te ndihmes
ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuare per ndihmen ekonomike"
Kreu i IV pika 2 dhe ne zbatim te Udhezimit Nr 5 date 17.02.2017 "Mbi perdorimin e fondit te

kushtezuare per bllok ndihmen ekonomike deri ne 6% ,

Ne baze te aplikimeve qe familjet kan bere dhe qe nuk kan dal perfituese nga sistemi i
perzgjedhjes i pikezimit ne si Sektor I Mirqenies Sociale jemi munduare keto familje ti

ndihmojme duke i futur ne ndihme ekonomike ne fondin 6% duke bere verifikimet e nevojshme
dhe duke plotesuare kriteret e vendosura ne ligj. Cdo fillim viti mbasmiratimit te kritereve ne
Keshill Bashkiak per familjet qe do trajtohem me ndihmen ekonomike nga fondi I kushtezuare
deri ne 6% .Ne skemen e 6% kemi ndihmuare rreth 20 familje cdo muaj me nje vlere totale
852,402 leke.

4-NJESIA PER MBROTJEN E FEMIJEVE

Ne Baze te Ligjit 18/2017 "Per te Drejtat dhe Mbrotjen e Femijeve" eshte detyrim ligjor per cdo
Bashki te kete specialiste per Mbrotjen e Femijeve.
Gjate ketyre muajeve kemi pasur 15 raste te menaxhuare femijesh qe jan ndihmuare per situatat
e tyre dhe problematikave te veshtira qe kan pasur.
Per rastet emergjente me problematike dhunen fizike apo seksuale eshte kerkuare strehim
emergiente ne instutucione rezindenciale per keto kategori.dhe pergatitja e dokumentave sipas
ligjit per ne Gjykate per kerkimin vlershmerin e vendimev te Pergjegjesite te Sektorit te
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Mirqenies Sociale duke qene dhe pergjegjesi I NJMF ai ka te drejt te marri Vendim per zgjidhjen
e situates sipas Ligiit 18/2017.
Eshte bere ne Gjykate kerkesa per marrje Kujcestarie kur Bashkia ka qene si pale e trete dhe ka
dhene informacion dhe dokumentacionin e kerkuare nga Gjykata per femijen apo biresuesin e tij

qe duhet te jete i afermi I femijes per marrjen e kujdeestarise sipas nenve e ligjit.
l. Monitorojme situaten te familjeve te femijeve ne rrezik, derisa femija mos te konsiderohet

jo ne rrezik. Bejme proceduren vlersimin soc-al ekonomike te femijes dhe familjes dhe
referojme rastet ne instutucionet e duhura dhe ne NJ.M.F e Bashkie te tjera nese nuk jane
banore te bashkise sone. Plotesojme dokumantacionin dhe ja paraqesim keshillit bashkiake kur

na kerkohet nga famlija ku kane femije me aftesi ndryshe per ti akomuaduare ne qendra me
sherbim te vecante perkujdesje. I cojme informacion dhe raportim tek ASHMF
5-DHUNA NE FAMILJE DHE BARAZIA GJINORE
Ne baze te Ligjit 47/2018 "Per masat ndaj Dhunes ne marrdheniet familjare"
si dhe VKM Nr. 334 date 17.2.2011 "Per Mekanizmin e Bashkerendimit te Punes per Referimin
Qe nga Muaji Tetor 2019 kemi nje Specialiste qe merrte me Dhunen ne Familje dhe Brazine
Gjinore, Merremi me raste te Viktimave te Dhunes ne mardheniet familjare duke i regjistruare ne
sisitemin Revalb qe sipas ligjit nr.9969,dt.18.12.2006" per masat ndaj dhunes ne mardheniet
familjare. te cilat jane Ieshuar urdher mbrojtje me vendim te gjykates.

6- QENDRA KOMUNITARE DIVJAKE

INFORMACIONMBI FUNKSIONIMIN DHE LLOJETE SHERBIMEVE TE OFRUARA
NE QENDREN KOMUNITAREDIVJAKE

Qendra Komunitare Divjake ka filluar funksionimin prejmuajit korrik 2025,me zhvillimin e
takimeve informuese ne cdo njesi administrative te Bashkise Divjake.me nje perberje stafi si:
Drejtues i Qendres, Projektit, Logopediste, Fiz:oterapiste,Psikolog, Shofer,
Pas evidentimit te rasteve dhe informimit te familjeve te perfituesve mbi menyren sesi do te

vijonte sherbimi,kemi vazhduar me vleresimet paraprake te femijeve dhe kemi plotesuar
dokumentacionin e nevojshem per pranimin e tyre ne Qender
.Prej muajit shtator 2025,moment i cili perkoi edhe me fillimin e vitit te ri shkollor, Qendra
Komunitare Divjake,ofron sherbimet terapeutike ne menyre te perditshme.

Momentalisht,ne kemi 25 femije te pranuar ne Qender,20 prej te cileve frekuentojne rregullisht
sherbimet tona. Mosha e femijeve varion nga 2.5-14 vjec.
Diagnoza kryesore eshte Crregullimi I Spektrit te Autizmit,por gjithashtu kemi raste me Aftesi te
kufizuar Intelektuale,Vonese Zhvillimi,Vonese Gjuhesore dhe Crregullime ne
artikulim,Crregullime ne te nxene,si edhe nje rast me Encefalopati.

Qendra KomunitareDivjake garanton shérbimet e méposhtme:

Terapi zhvillimi (rastet qe paraqesin veshtiresi ne arsimimin special),
Terapi fizike (mosfunksioni motorik)
Terapi okupacionale (fokus te mesuarit e nje zanati ne nivel bazik si p.sh.
kopshtari, etj.)
Terapi te te folurit -logopedi (veshtiresi ne komunikim),
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Sherbime rehabilituese, edukative Pér mbajtjen dhe rritjen e aftösive fizike dhe sociale
(autonomia dhe higjena personale)

Aktivitete té socializimit dhe rikreative-kulturore
Mböshtetje Pér familjen e PAK: trajnime dhe keshillime periodike, ne vecanti dhe ne grup,
me se pakti I here ne muaj-mbi aftesine e kufizuar perkatese dhe potencialet e femijes se tyre,

ne menyre qe sherbimi te replikohet edhe ne shtepi nga ana e prindit.
Informim, fuqizim dhe ndörgjegjesim Pér personat me aftési té kufizuara, familjarét e tyre dhe
komunitetin, advokaci, rrjetezim.

SEKTORI 1 ARSIMIT
Programi i arsimit parashikon veprimtarinö ekonomike-financiare dhe até té shörbimit né arsimin
parashkollor, duke krijuar kushte sa me optimale Pér arsimin parashkollor, si dhe duke pördorur
burimet financiare néményrö efiqente, efektive dhe ekonomike.
Zyra Pör arsimin , né bashképunim me Drejtorine e Buxhetit dhe Finances ka rritur efektivitetin e
pagesave te mésueseveté arsimit bazé dhe punonjösevembeshtetes duke béré té mundur bérjen e

pagesave mé shpejté né kohé. Pér vitin 2025 Mäsuesit e arsimit bazé té cilat paguhen nga Bashkia
Divjaké jané mesatarisht 70. Né Bashkinö Divjaké gjithashtu funksionojné edhe 2 kopshte me
dreké
I-Kopshti i Divjakés me dreké frekunentohet nga 139 fünije nga ti cilét 66 fémije konsumojnö
drekön.
2-Kopshti i Cerme Sektorit , Njad. Terbuf frekunentohet nga 110 femijé nga te cilöt 18 femijé
konsumojne drekén .

Ndersa punonjesit mbéshtetés e Arsimit té mesem te cilét paguhen nga Bashkia Divjake jané
mesatarisht 2 punonjés.

SEKTORI JURIDIK, PROKURIWEVE PUBLIKE DHE MENAXHIMIT
TÉ ASETEVE

Sektori Juridik, Prokurimeve Publike dhe Menaxhimit Aseteve, gjaté periudhés Janar - Prill 2025,

ka qéné né ndjekje te proceseve te hapura gjyqösore, duke i ndjekur ato né Qdo fazé dhe duke

ndérmarrö veprimet ligjore sipas afateve. Konkretisht, Sektori Juridik, Prokurimeve Publike dhe

Menaxhimit Aseteve, per periudhén Janar —Gusht 2025, ka qénö né ndjekje tö proceseve

gjyqésore.
Gjithashtu, Sektori Juridik, Prokurimeve Publike dhe Menaxhimit Aseteve, pörkatésisht Pör
periudhén Janar — Dhjetor 2025, ka qéné duke ndjekur Qdo mbledhje té Késhillit te Bashkisé
Divjaké, duke asistuar né ndihmön ligjore per Drejtoritö, Sektorét dhe Zyrat e Bashkisé Divjaké.
Pér mé tepér, po interpretojmö tö gjitha rastet dhe kérkesat tö ardhura nga qytetaröt drejtuar

Bashkisé Divjaké, né lidhje me pronat, vendimeve té gjykatave, kerkesé-padive, si edhe duke i

ndihmuar me konsultimet ligjore dhe rrugén pérkatöse qé duhet té ndjekin hap pas hapi, né
rregullimin e Céshtjeve dhe kérkesave qé ato kanö.

INSPEKTORIATIVENDOR 1 MBROJTJES SÉ TERRITORIT
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Muaji Janar 2025

1 .lnspektimi i Territorit te Bashkise per Mbrojtjen e territorit nga ndertimet e kunderligjshme.

Gjate kontrollit ne te giithe territorin e Bashkise jan konstatuar ndertime te paligjsheme dhe

jane vendosur gjoba perkatese.
2.Jane verifikuar nga grupet e punes ndertimet e pajisura me leje ndertimi dhe jane mbajtur
dokumentacionet perkatese.
3.Mbeshtetje e Drejtorise te Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit kemi mare masat per
njoftimin e qytetareve dhe marjen e masave per lirimin e hapesirave publike ne baze te projektit
" Per zgjerim Sistemim shetitores me tortuare rruges hyrese te fshatit Cerm Sektor.
4.Kthimi i pergjigjeve te dokumentacioneve perkates te ardhura nga Instuticionet e ndryshme.
5.Verifikimi dhe marjae masave per ankesat e qytetareve drejtuar zyres sone.

Muaji Shkurt 2025
I .lnspektimi i Territorit te Bashkise per Mbrojtjen e territorit nga ndertimet e kunderligjshme.

Gjate kontrollit ne te giithe territorin e Bashkise jane konstatuar ndertime te paligjshme. Eshte
vendosur gjobe sipas legjislacionit perkates.
2.Jane verifikuar nga grupet e punes ndertimet e pajisura me leje ndertimi dhe jane mbajtur
dokumentacionet perkatese nga grupi i punes.
3.Mbeshtetje e Drejtorise te Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit kemi mare masat per
njoftimin e qytetareve dhe marjene masave per lirimin e hapesirave publike ne baze te projektit
" Per zgjerim Sistemim dhe Asfaltim te hapesirave publikete fshatit Cerm Sektor dhe Cerm
Proshk". Eshte bere e mundur hapja e hapesirave publike dhe hapja e sheshit te punimeve me
qellim zbatimin e ketij projekti.

Muaji Mars 2025
I .lnspektimi i Territorit te Bashkise per Mbrojtjen e territorit nga ndertimet e kunderligjshme.

Gjate kontrollit ne te gjithe territorin e Bashkise jane konstatuar ndertime te paligjshme.
2.Jane verifikuar nga grupet e punes ndertimet e pajisura me leje ndertimi dhe jane mbajtur
dokumentacionet perkatese nga grupi i punes.
3.Mbeshtetje e Drejtorise te Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit kemi mare masat per
njoftimin e qytetareve dhe marjene masave per lirimin e hapesirave publike.

Muaji Prili 2025
I .lnspektimi i Territorit te Bashkise perMbrojl en e territorit nga ndertimet e kunderligjshme.

Gjate kontrollit ne te giithe territorin e Bashkise jane konstatuar ndertime te paligjshme. Jan

vendosur gioba.
2.Jane verifikuar nga grupet e punes ndertimet e pajisura me leje ndertimi dhe janembajtur
dokumentacionet perkatese nga grupi i punes.
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3.Mbeshtetje e Drejtorise te Planifikimit dhe nwillimit te Territorit kemi mare masat per
njoftimin e qytetareve dhe marjen e masave per lirimin e hapesirave publike ne baze te projektit
' Per zgjerim Sistemim dhe Asfaltim te fshatit Germenj.
4.Kerkese drejtuar Kryetareve te Fshatrave ne ze gjithe Bashkine me qellim lehtesimin dhe

verifikimin e te gjitha objekteve te kunderligishme ndertuar ne fshatrat e tyre.

Muaji Maj:
1 .Kerkese drejtuar kryetareve te fshatrave
2.Njoftime per lirim hapsire ne menyre vullnetare.
3.inspektim i vazhdueshem per kontrollin e territorit.

4.Kerkese drejtuar kryetareve te Fshatrave ne te giithe Bashkine me qellim lehtesimin dhe

verifikimin e te gjitha objekteve te kunderligjshme ndertuar ne fshatrat e tyre.

5.Jane verifikuar nga grupet e punes ndertimet e pajisura me leje ndertimi dhe jane mbajtur
procedurat perkatese.

Muaji Qershor:
I.Verifikim dhe marjae masave per problemat-kat e qytetareve drejtuar per ndihme zyres sone.
2.Kthim i pergjigjeve te dokumentacioneve perkatese te ardhura nga institucioneve te ndrysheme.
3.Jane verifikuar nga grupet e punes ndertimet e pajisura me leje ndertimi dhe jane mbajtur

dokumentacionet perkatese nga grupi i punes.
4.Mbeshtetje e Drejtorise te Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit kemi mare masatper njoftimin
e qytetareve dhemarjene masave per lirimin e hapesirave publike ne baze te projektit " Per zgjerim
Sistemim dhe Asfaltim te fshatit Kemishtaj Njesia Adm gradishte.

5.Kthimi i pergjigjeve te dokumentacioneve perkates te ardhura nga Instuticionet e ndryshme.
6.Verifikimi dhe marjae masave per problematikat e qytetareve drejtuar per ndihme zyres sone.

Muaji Korrik:
l.lnspektim i vazhdueshem i territorit
2.Kerkese drejtuar kryetareve te fshatrave ne te gjithe bashkine me qellim evidentimin e

ndertimeve pa leje ne territor.
3.Kthim pergjigje dokumentacioneve.

Muaji Gusht:
I .Njoftim per lirim hapsire ne menyre vullnetare.
2.1nspektim i vazhdueshem per kontroll territori per ndertimet e kundraligieshme.

3.1nspektim ne te gjitha objektet me leje ndertimi nga Bashkia Divjake.

Muaji Shtator:
l.Njoftim per lirimin e hapsirave publike.
2.Lirimin e hapsirave publike ne fshatin Zharrnec
3.Kerkese drejtuar kryetareve te fshatrave.

Muaji Tetor:
I .Jane verifikuar nga grupet e punes lejet e ndet•timit
2.Njoftim per lirimin e hapsirave publike
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3.Lirimin e hapsirave publike ne fshatin Zharrnec

Muaji Nentor:
I .Kthim pergjigje dokumentacioneve te ardhura nga institucione te ndryshme.
2.Kerkese drejtuar kryetareve te fshatrave.
3.1nspektimin e vazhdueshem te territorit per ndertimet e kundralgieshme.

Muaji Dhjetor;
l.Lirimin e hapsirave publike ne fshatin Zharrnec e Kryekuq.
2.Kerkese drejtuar kryetareve te fshatrave
3.1nspektimin e te giitha objekteve me leje

INSPEKTORIATI1 POLICISÉ BASHKIAKE
-Éshté organ ekzekutiv i pérfshiré né strukturén e aparatit té Bashkisé dhe né varési té
Kryetarit té Bashkisé;

-Vepron si strukturé me vete dhe drejtohet nga Kryeinspektori i Policisé Bashkiake;

-Shérbimi i Policisé Bashkiake si strukture organizative:

-Punon Pér sigurimin e zbatimit efektiv té akteve te nxjerra nga Kryetari
i Bashkisé, si edhe nga Késhilli Bashkiak, té cilat kané té béjné me
sigurimin e rendit dhe té qetésisé, si edhe mbarévajtjen e punéve publike;

-Siguron zbatimin e urdhérave te nxjerra nga Kryetari, kanö té béjné me
persona juridiké e fiziké, té cilöt nuk plotésojnö detyrimet ligjore, fiskale, apo Gdo detyrim tjetér
pasuror.

Ne fillim te Vitit eshte hartuar plani I punes per inspektoriatin e mbrojtjes civile .

Ky plan permban :

Zbatimi I urdhrave dhe udhezimeve te Kryetarit te bashkise Per realizimin e detyrave

funksionale duhet:

1. Mbajtja ne kontroll I te giitha tregjeve te fruta perime si dhe te tjera qe jane ne njesite

administrative brenda bashkise Divjake .

2. Mbajtja ne kontroll mbi masat e per higjener dhe pastertine.

3. Mbajtja ne kontroll I pikave turistike si sheroimit te varkave dhe kulles 360 grad .

4. Mbajtja ne kontroll e hapsirave publike ne Qytet nga zenia e tregetareve ambulant

5. Kontroll sipas ligjit per tregtimin e peshkut , mishit , dhe bulmetitjashte standarteve te lejuara.
6. Disiplinimi I parkimit , mbajtja ne kontroll I vendparkimet te percaktuara te automjeteve ,

autobuzeve , si dhe urbaneve .

7. Kujdes I vecant eshte treguar me femijet e shkollave , levizja e tyre etj.
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8. Mbajtja ne kontroll I vendparkimeve para institucioneve arsimore , bankave , etj te cilat jan te

paautorizuar.
9. Jane zgiidhur ne kohe dhe ne baze te ligjit 8224 te giitha kerkesat dhe ankesat e qytetareve.
Eshte bashkvepruar me zyrat perkatese per zgjidhjen e urdhrave dhe udhezimeve te ndryshme .

Jane mbeshtetur zyrat dhe drejtorit si

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

M.Z.SH(Zjarrfikésja)

I.M.T(Inspektoriati i Mbrojtjes séTerritorit)
Kadastra
Drejtoria e Bujqésisé

Urbanistika

Agiensia e Sherbimeve Publike

Ujesjellös Kanalizime Sh.a

Bashkpunime me Policiné e Shtetit néSituata té Ndryshme

NJÉSIA E INTEGRIMIT EUROPIAN DHE NDIHMÉS SÉ HUAJ
Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 date 17.12.2015 "Pér Vetqeverisjen vendore" i ndryshuar, ligjit
nr. 9936, date 26.06.2008 "Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé", té

ligjit nr. 68/2017 "Pér Financat e vetéqeverisjes vendore", si dhe akteve nénligjore né fuqi, dhe né
kuadér te procesit te monitorimit dhe raportimit periodik te buxhetit, Njésia e Integrimit Europian
dhe Ndihmés sé Huaj paraqet kété relacion mbi veprimtarité e kryera dhe ecuriné e shpenzimeve
Pér periudhén Qershor — Tetor 2025.

l. Veprimtarité e realizuara giaté periudhés

Gjaté periudhés Qershor — Tetor 2025, Njesia e Integrimit Europian dhe Ndihmés sé Huaj ka
realizuar veprimtarité kryesore si mé poshté:

Koordinimi dhe ndjekja e zbatimit te projektit JOINABLE (Programi IPA Interreg, financuar
nga Bashkimi Evropian);

Komunikimi zyrtar dhe raportimi periodik me partnerét e projektit dhe institucionet

financuese;
Pjesémarrja né takime koordinuese, trajnime dhe aktivitete te lidhura me programet e

financimit;
Hartimi i aplikimeve dhe koncepteve te reja té projekteve, né perputhje me prioritetet
strategjike tö institucionit.

2. Monitorimi i shpenzimeve buxhetore

Shpenzimet e kryera giatö kisaj periudhe jané realizuar né pérputhje me buxhetin e miratuar,
procedurat financiare dhe rregullat né fuqi.
• Shpenzime per dreké zyrtare me partneret né kuadér te projektit IPA—ADRION00294 —

JOINABLE;

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al



4

Page 127

• Pagesén e shpenzimeve te udhetimit per punonjésit pjesémarrésné aktivitete té lidhura me
projektin IPA-ADRION00294 - JOINABLE.

Té gjitha shpenzimetjané dokumentuar me dokumentacion justifikues pérkatés dhe jané verifikuar
néperputhje me kérkesat e kontrollit financiar dhe auditimit.
• Fondet buxhetore jané pérdorur néményré te rregullt, ekonomike dhe efektive;
• Veprimtaritö e planifikuara jané realizuar népérputhje me objektivat e pércaktuara;
• Procesi i monitorimit té buxhetit éshté ndjekur némenyrö té vazhdueshme dhe transparente;
• Monitorimi i shpenzimeve do té vijojé edhe per periudhat pasuese, né perputhje me

planifikimin buxhetor vjetor.

Njésia ka synuar vazhdimisht promovimin e standardeve europiane né administrimin lokal,

pérmirésimin e shérbimeve publike dhe rritjen e ndérgjegjésimit qytetar Pér qéshtje me interes té

pérgjithshém.

Aktivitetet jané konceptuar dhe zbatuar duke synuar jo vetém informimin formal, por edhe

fuqizimin e qytetaréve, rritjen e pjesémarrjessétyre dhe ndértimin e njé kulture pergjegjshmérie

sociale dhe mjedisore.

Pérshkrimi i Detajuar iAktiviteteteve
1. Seminari mbi Integrimin Europian dhe PolitikatSociale tö BE-sé

Nö ambientet e Bashkisé Divjaké éshté zhvilluar seminari me temé:

"Procesi i Integrimit Evropian dhe ndikimi né rolin e pushtetit lokal Politikat Sociale té BE-sé",

i organizuar nga Konrad Adenauer Stiftung (KAS), né bashképunim dhe me iniciativé té Njésisé

Integrimit Europian dhe Ndihmés séHuaj dhe né bashképunim me Sektorin e Shérbimit Social.

Ky aktivitet pérbénte njé nga iniciativat mé te rendésishme né kuadér te forcimit té kapaciteteve

institucionale dhe rritjes sé njohurive profesi(Male mbi procesin e integrimit europian né nivel

vendor.

Seminari synoi té krijoje njé platforme dialogu dhe shkémbimi pérvojash mes institucioneve,

ekspertéve dhe aktoréve lokalé.

Qéllimet kryesore té seminarit pérfshinin:

• Informimin e stafit dhe aktoröve lokalö mbi zhvillimet aktuale te procesit te integrimit,

Analizimin e ndikimit te politikave eurcpiane néqeverisjen vendore,

Forcimin e rolit té pushtetit lokal nézbatimin e standardeve té BE-sé,

Nxitjen e bashképunimit ndérinstitucional dhe ndérsektorial.
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Aktiviteti u hap nga Znj. Zemaida Mozali, Eksperte e Larté Pér BE dhe Integrimin Europian, e cila

theksoi réndösiné strategjike te pushtetit vencor né proceset integruese dhe ndikimin pozitiv té

hapjes sénegociatave népérmirésimin e politikébérjes lokale.

Znj. Klaudia Zerva prezantoi vizionin dhe misionin e organizatés KAS, duke véné né fokus rolin

e saj si partner strategiik Pér institucionet publ ke dhe mbéshtetés i reformave europiane.

Znj. Ina Xhepa prezantoi politikat sociale te Bashkimit Europian, duke analizuar sfidat, nevojat

dhe mundésité e adaptimit té tyre né kontekstin vendor.

Znj. Manuela Kolonjari theksoi réndésiné e integrimit si njé proces giithépérfshirés, qé kérkon

bashképunim té vazhdueshöm mes institucioneve dhe komunitetit.

Znj. Xhoana Gjini prezantoi mekanizmat e morojtjes kundér dhunés né familje dhe réndésiné e

koordinimit institucional né kété fushé.

Né seminar morénpjesédrejtues dhe pérfaqésues té institucioneve publike, OJF-ve, strukturave

arsimore dhe pérfaqésues té té rinjve.

2. Aktivitet Sensibilizues né Kuadér tö 16 Ditéve té Aktivizmit kundör Dhunös me Bazö

Gjinore

Né kuadör te fushatés ndérkombétare " 16 Dité Aktivizmi kundér Dhunés me Baze Gjinore", Njösia

kontribuoi neorganizimin e njé ekspozite sensibilizuese.
Ekspozita pérfshinte mesazhe informuese dhe edukative kundér dhunés, duke promovuar baraziné

gjinore, respektin dhe dinjitetin njerezor.

Ky aktivitet shérbeu si njé instrument i réndésishém ndérgiegiésimi dhe reflektimi Pér komunitetin,

duke nxitur dialogun publik dhe perforcuar me«anizmat vendoré té mbrojtjes sociale.

3. Takim néKuadör tö Projektit "Green Save"

Né kuadér te projektit "Green Save Kursime té zgiuara per njé Divjaké te qéndrueshme", u

organizua njé takim pune ndérinstitucional.

Takimi kishte si objektiv analizimin e nevojave té komunitetit, shkémbimin e informacionit dhe

planifikimin e veprimeve konkrete Pér promovimin e qéndrueshmérisé mjedisore.

Projekti, i mbéshtetur nga AMSHC, pérbén njé nismé té réndésishme né funksion té politikave té

gjelbra té BE-sé.

4. Aktiviteti Sensibilizuesme Nxönösit "Projekti GreenSave"

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Njésia e Integrimit Europian dhe Ndihmös sé Huaj né bashköpunim me organizatén DARC dhe

Zyrén Vendore Arsimore Divjaké, zhvilloi njé takim sensibilizues me nxénésit e shkolles "Koli

Sako".

Nxénésit u informuan mbi rendésiné e kursimit te energjise, ndikimin ekonomik dhe mjedisor, si

dhe mbi pérgjegjésiné individuale dhe kolektive.

Ky aktivitet kontribuoi né ndértimin e njé kulture mjedisore qé némoshé té hershme

Rezultatet e Arritura

Aktivitetet kané sjellé:

Rritje té informimit publik,

Pérmirésim té bashkepunimit,

Ndörgjegjösim social,

Nxitje té sjelljeve té qéndrueshme,

Fuqizim te te rinjve.

Njesia ka demonstruar angazhim, profesionalizém dhe pergjegjési institucionale né realizimin e

misionit te saj.

Veprimtaritö pérfaqösojné njé praktikö té miré té administrimit lokal né funksion té integrimit
europian dhe zhvillimit té qéndrueshém.
Raporti mbi monitorimin e zbatimit té Buxhetit Pör periudhén Janar-Dhjetor 2025

Shoqörohet me anekset Bashkangjitur raportit:
*Aneksi nr.5 "Projektet e investimeve me financim te bréndöshém dhe me financim té huaj" viti
2025.(Sipas modelit té vjetér te monitorimit te buxhetit ).

: Shpenzimet faktike te programeve
*M2: Shpenzimet e programit sipas artikujve.

*M3: Shpenzimet dhe Saite e produkteve.

*M4: Shpenzimet dhe Saite e Investimeve.
*M5: Té ardhurat faktike.
*M6: Raporti I realizimit té objektivave

Konceptoi:

Pérgjekjésja e Buxhetit dhe MFK

Irena Gjo i

Pranoi:

Drejtori i Financés dhe Buxhetit

Xheladin Brahkol

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara'
'

e-aail: info@bashkiadiviake.gov.al



ANEKSI NR.5 "PROJEKTET E INVESTIMEVE ME FINANCIM TÉ BRENDSHÉM DHE ME FINANCIM TÉ HUAJ" VITI 2025
Projektet me financim tö brendshöm (nö 000/1ekö)

Kodi Emårtimi i projektit
projektit

Blerje mjete transporti, mjete germimi dhe mjete nivelimi

1470157 nevojat e Bashkise Divjake, Loti I II-te (Fadrome e

re)kontrata 5171/23 dt.25.10.2024
Blerje mjete transgmi, mjete germimi dhe mjete nivelimi

1470158 per nevojat e Bashkise Divjake, Loti I II-te (Minieskavator e

re)kontrata 5171/23 dt.25.10.2024

Blerje rnjete transporti, mjete germimi dhe mjete nivelimi
nevojat e Bashkise Divjake, Loti I II-te (1 Eskavator me

1470155
goma me kova te ndryshme )kontrata 5171/23
dt.25.10.2024
Blerje droni dhe paisje matje GÄiezike1470168 kontrata.7434/15 cit. 13.122024

1470107 Blerje binderi asfaltimin e rrugeve urbane te Bashkise
Divjake per vitin 2023 kontrata772/16 dt.26.04.2023
Blerje materiale elektrie per ndricimin e rrugeve viti 2024

1470144 kontrata518/13 dt.02.09.2024

Blerje rnjete transporti dhe mjete nivelimi per nevojat e

1470154 Bashkise Divjake Loti I I-re (2 kamion 4 aksial)Kontrata
77112 dt.04.02.2025
Blerje mjete transporti dhe mjete nivelimi per nevojat e

1470159 Bashkiæ Divjake Loti I I-re (1 kamion 2-3 aksial+4

ton)Kontrata 771/2 dt.04.02.2025
Blerje rnjete transporti dhe mjete nivelimi per nevojat e

1 470160 BachkiGQ DivjakQ Loti I I ro (Kamionoino 3.6 ton)Kontrata

77112 dt.04.02.2025

Blerje mjete transporti dhe mjete nivelimi nevojat e

1470162 Bashkise Divjake Loti I I-re (2 Kamioncine dopi gabine 3.5
ton)Kontrata 771/2 dt.04.02.2025

Blerje binderi Pér shtrimin e rru#veurbane, Bashkia
1470121

Divjaké. Viti2024, kontrata 2858/19 dt.18.07.2024

Blerje Cake" makinerie (1-1 mm) per urbane1470122
Bashkia Divjake kontrata nr.4535/3 dt. 18. E2024

1470165 Ambulanca Tip A-2 Kamenice Njad Divjake

1470170 Ambulanca Tip A-2 Remas Njad Divjake

Rul 8 ton, per néæhjen e rrugeve te parcelave, kontrata
1470160 771/14 dt07.03_2024

Greider per nivelimin e rrugeve te parcelave kontrata
1470161 771/14 dt07.03.2024

Eskavator Amfib per e lagunes kontrata
1470156 5171/23 dt.25.10.2024 lotti II

Blerje cakell makinerie (spl -Immm) rruget urbane te

Bashkise Kontrata 770/12 dt21.03.2023

1470178 Blerje cakell makinerie per rruget
ruale ne Bashkine Kontrata 1595/21 dt19.06.2025
Blerje mjetesh nevojat e Bashkise Divjakedhe

1470187 Ajensise se Sherbimeve uji gerat

e zeza)

Blerje mjetesh nevojat e Bashkise Divjakedhe
Adensise se Sherbirneve per plicine

Bashkiake)

Blerje mjetesh per nevojat e Bashkise Divjakedhe
A#nsise se Sherbimeve Komunale(makire me kosh)

Viti i
Viera e ploté

fillimit

projekti

2024

2024

2024

2024

2023

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2023

2025

2025

2025

2025

Viti i

perfun
dimit

projekt
it

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2027

2025

2025

2025

Buxheti

Kontrakt
uar

8,801

8,356

3,450

55,997

9,500

36,720

7,429

1,820

3,952

61,133

7,540

396

4,880

5,920

37,427

7,616

25,986

3,024

1,920

4860

REALIZIMI
PROGRESIVPlani i

. nga fillimi i vitit
buxhetit viti

deri né
2025

periudhén
aktualeprojektit

8,801

8,356

22,E3

3,450

9,5C0

36,720

7,429

1,820

3,952

61,133

13,650

4,880

5,920

37 ,427

7,616

25,986

3,024

1 ,920

4,860

8,æ1

8,356

22,963

3,450

8,707

9,500

36,720

7,429

1,820

3,952

32,133

7,540

396

396

4,æo

5,920

37,427

5,616

4,112

3,024

1,920

4,860

8,801

8,356

3,450

8,707

9,500

36,720

7,429

1 ,820

3,952

32,133

7,540

396

4,880

5,920

37,427

5,616

3,368

3,024

1,920

4,æo

REALIZIMI per

periudhén e

raportimit (4-
mujore/vjetore)

8,801

8,356

22%3

3,450

8,707

36,720

7,429

1,820

3,952

32,133

7,540

4,8W

5,920

37,427

5,616

3,368

3,Q4

1,920

4,860

REALIZIMI
PROGRESIV
nga fillimi i

projektitderi né
periudhén
aktuale

8,801

8,356

3,450

55,997

7,429

3,952

37.132

4,880

5,920

7,616

3,368

3,024

4,EO

Komente

Investim IVitit 2024, realizuar

Investim I Vitit 2024, realizuar

Investim I Vitit 2024, realzuar

Investim IVitit 2024, realizuar

IVitit 2023, Realizuar

9,500 Investim I Vitit2024

36,720 Investm I Vitit 2024, realzuar

Investim I Vitit 2024, realizuar

1,820 Investm I vitit 2024, realzuar

Investim I Vitit 2024, realizuar

Investirn I Vitit 2024,

, realizuar

realizuar plan buxheti I

vitit 2024 dhe vitit 2025

10, 148 Invætim I Vitit2024,

Investim I Vitit 2024, realizuar

Investim IVitit 2024, realizuar

hvestim I Vitit 2024, realizuar

Investim IVitit 2024, realizuar

37,427 Investirn I Vitit2024 , realizuar

mestim I Vitit 2Q3 realizuar

Ivestim I vitit 2025, ne proces

Ivestim I vitit 2025, realzuar

1,920 Ivestim I vitit 2025

Ivestim I vitt m25, realtzuar

, realizuar

Programi

WOI.04520

00.01.04520

00.01.04520

00.01.04130

WOI.04520

00.01.04520

m.0104520

00, 01.04520

00.01.

05.01110

00.01.01110

nol.04520

WOI.04520

00.01.0110

tn.05.0110

00.01.0110

oo.W0110

tn.01.04520

00.01.04520

Ch01/05.0111

00.05.03140

00.01.04240



Permi
varfe

ekzistuese komunitete te

ndosje) shtrimin e rrugeve1470177 Blerje binderifftrnizi
urbane ne Bashkine Dl+jake kontrata e vitit 2025

Ndertim palestre rnüuar rikonstruksion I Shkolles

se Mesme te Bas , Cerme Sektor Njad terbuf.

SHUMA 12-MUJORE, BUXHETI BASHKISÉ DIVJAKÉ

MINISTRI LINJE

Rikonstruksion i objekteve, shte± anésore dhe ndértim
18BD057 palestre né shkollén e mesme té bashkuar Remas, Ministri

Lirie Viti 2024.

Furnizimi me uje per zonat te Bashkisé Divjaké
19AFB14 dhe Njésisé Administrative Remas

Ndertim I shkolles 9-vjecare Ismail Veizi Babunje, Bashkia
22AC520

Divjake

18AJ%9/1 Nderhyrje emergjente nga erozioni dhe sistemimi I ujerave

8AJ970 ne fshatin Grabian, Kryekuq, Zhermec grupi 05

Nderhyrje emergjente nga erozioni dhe sistemimi I ujerave
18AZ901

ne fshatin Grabian, Kryekuq, Zhermec grupi 17

Permiresimi I Banesave ekzistuese per komunitete te

varfera dhe te pafavorizuara

SHUMA 12-MUJORE, MINISTRI LINJE

SHUMA 12-MUJORE TOTAL
NDÉRMARRJA E SHÉRBIMEVE KOMUNALE

Blerje saldatrice, trako dhe trapan

Blerje rerline dl»e rnotonseke
Bkrje korrese ligustrash dhe fryrese gjethet

SHUMA ASHK

SHUMA BASHKIA+ASHK

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues Programit

1,024

56,742

59,605

C,731

56,715

6,404

43,729

2,559

300

200

120

Emri

Firma

Data

2025

2025

2022

2024

2021

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2027

2023

2025

2024

2024

25025

2025

2025

2025

2025

2025

1,024

7,743

59,605

76,510

63,182

6,404

43,729

2,559

300

120

Kryetari i

Njésisé

Vetéqeve

1,024

7,743

3,372

59,939

53,205

63,182

6,404

43,729

2,559

300

120

Emri

Firma

Data

418

7,743

3,372

230,711

6.725

53,205

17,650

6,404

43,405

2,559

129,948

360,659

144

188

88

420

361,079

418

7,743

3,372

230,711

6,725

*205

17,650

6,404

43,405

2,559

129,948

360,659

144

138

88

420

361,079

JOSIF GO

418 Ivestim I vitit 2025, ne proces

Ivestim I vitit 2025, likLjduar pjesa e plan
7,743

buxhetit te vitit 2025

investim I vitit 2022(me bashkefinancim ml

59,605 dhe Bast-kia), paguar Vlera e

shenuar e kontrates eshte e pbte

343,841

Kontrate e vitit 2024 me shtrirje edhe né vitin

42,546 2025. Likujdimi Pér vitin2024 éshté realizuar.
Ne proæs likujdimi vitin 2025

Kontrate e vitit 2021 , paguar né vitin 2021-
496,125 2025 (442,920 mijé leké).Realizuar si

17,650

6,404

43,405

2,559

608,689

952,530

44

188

88

420

952,950

kontrate

Kontrate e vitit 2024, ne procæ

Kontrate e
vitit 2024, realizuar

Kontrate e vitit 2024, nrealizuar

Kontrate e
vitit 2025, nrealizuar

Investim I Vitit 2025, realizuar

Investim I Vitit 2025, realizuar

Investim I Vitit 2025, realizuar

00.05..010430

00.01.04520

m.01.09230

11.01. æ•230

(E.01G370

11.01.09120

05.0104240

17.01.10910

04.01


